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Kevään 2023 kuluessa tapahtui his-
toriallinen muutos Suomen maanpuolus-
tuksen perusrakenteissa. 4.4.2023 lähes 
vuoden kestäneen mutkikkaan prosessin 
päätteeksi Suomi pääsi NATOn täysjäse-
neksi. Mikä muuttui?

Suomi ei enää ole yksin kansainvälisten 
kriisien uhatessa. Suomi on osa puolustus-
liittoa, jonka osana luomme yhteistä turval-
lisuutta yhdessä muiden jäsenmaiden kanssa. 

Kevään 2023 aikana on ollut myös havaittavissa kansainvälisen harjoitustoiminnan 
lisääntymistä Suomessa. NATO-maiden harjoitusjoukot ovat osallistuneet harjoitus-
toimintaan eri puolella Suomea. Varusmiesten lisäksi myös reserviläiset ovat päässeet 
osallistumaan mukaan harjoituksiin kansainvälisten joukkojen kanssa.  

Suomi on siis NATOn täysjäsen. Mikä muuttuu jatkossa?
Suurin muutos NATO-jäsenyydellä on oletettavasti tulevalle reservillemme eli nyt 

ja tulevaisuudessa varusmiespalveluksessa oleville nuorillemme. He pääsevät uskoak-
seni kouluttautumaan varusmiespalveluksen aikana monipuolisesti ja entistä enemmän 
yhdessä Suomessa vierailevien kansainvälisten joukkojen kanssa. 

Toiminnan kansainvälistyminen tulee haastamaan tältä osin myös meidät reservi-
läisjärjestöjen eri toimijat. Meidän on miettivä miten voimme jatkossa paremmin tu-
kea reserviläisten kansainvälistymistä sekä ja ylläpitää heidän tarvitsemaansa osaamis-
ta heidän reservissäoloaikanaan.

Jo nyt Suomen reserviläisjärjestöillä on hyvät ja toimivat yhteydet kansainvälisiin 
yhteistyötahoihin. Kesällä Helsingissä pidettävä reserviupseeritapahtuma CIOR 2023 
kesäkongressi tuo Helsinkiin kesäkuun lopussa suuren joukon eri maiden reserviupsee-
reita. Viikon aikana on mahdollisuus tutustua eri maista saapuviin reserviupseereihin 
sekä saada kokemusta toiminnasta kansainvälisessä ympäristössä. Vastuu kongressin 
järjestämisestä on Suomen Reserviupseeriliitolla (RUL).

Tulevaisuudessa meidän on pyrittävä jalkauttamaan kansainvälistä toimintaa reser-
viläisille myös alueellisesti. Tässä tehtävässä yhteistyö niin alueen reserviläisjärjestö-
jen kuin Puolustusvoimien kanssa on merkittävässä roolissa. 

Esimerkkinä paikallisesta toteutuksesta oli huhtikuun lopussa Suur-Savon Reser-
viupseeripiirin koulutustoimikunnan järjestämä NATO-ilta. Vastaavaa ajankohtaista 
tietoa kaivataan myös tulevaisuudessa. Toivon mukaan heidän osaamistaan saadaan 
välitettyä eri tavoin myös alueen reserviläisjärjestöjen jäsenille.

Monipuolista ja uutta kehittävää reserviläistoimintaa
Tulevaisuuden miettimisen osalta on hyvä myös palata nykyhetkeen. Toiminta Suur-

Savon reservipiirien osalta on ollut ja on aktiivista. Kevään aikana on jatkettu valmis-
teluja VALMIUS25- hankkeessa, jonka tavoitteena on kouluttaa reservipiirien jäseniä 
toimimaan viranomaisten apuna poikkeusoloissa. 

Reserviupseeripiirin käynnistämä KX-hanke dronekaluston hankkimiseksi reser-
viläisjärjestön jäsenten koulutuskäyttöön on myös loppusuoralla. Jatkoa hankkeelle on 
myös jo suunnitteilla.  

Reservin keskeiseen perussaamiseen liittyy ampumataidon hallinta ja sen harjoit-
telun turvaaminen. Suur-Savon Reservipiirit tarjoavat kesän aikana reserviläisjärjestö-
jen jäsenille mahdollisuuden osaamisen testaamiseen Mikkelissä sekä Reserviläisurhei-
luliiton Falling Plates -kilpailuissa 17.6. että Reservin ampumamestaruuskilpailuissa 
18.-20.8.2023. 

Kilpailujen, tapahtumien ja tilaisuuksien järjestäminen vaatii henkilökohtaista pa-
nosta useilta alueemme reserviläisiltä. Kiitokseni kaikille kuluneen kevään ja tulevan 
alkusyksyn tapahtumien järjestäjä- ja toimitsijatehtävissä toimiville tärkeästä työstän-
ne toiminnan toteuttamisen mahdollistamisessa.

Maanpuolustus kuuluu meille kaikille
Maanpuolustus ei ole vain reserviläisjärjestöihin kuuluvien oikeus ja velvollisuus. 

Maanpuolustus kuuluu meille kaikille.
Reserviläisjärjestöt ja niihin kuuluvat jäsenet toteuttavat sitä jokainen omalta osal-

taan, omalla panoksellaan ja omalla sarallaan.
Kiitos kaikille toimintamme tukijoillemme sekä tämän Savon Vasama -lehtemme 

ilmoittajille tuestanne, joka mahdollistatte toimintamme eri muodoissa. 
Lämpimät onnitteluni omasta ja Reserviupseeripiirin puolesta kaikille 4.6. ylenne-

tyille ja palkituille!
Hyvää kesää ja toiminnallista syksyä!  

Jan-Aulis Hiltunen
Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry
Puheenjohtaja

 

 

NATO-SUOMI JA
RESERVILÄISET
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Viime vuoden aikana tapahtunut 
suuri jäsenkasvu Suur-Savon Reservi-
läispiirin alueella on tasoittunut ”nor-
maalivuosien” tasolle. Mitään nor-
maalia kuitenkaan tässäkään vuodessa 
ei ole, vaan Ukrainassa käydään edel-
leen sotaa, joka kesän aikana siirtynee 
jälleen kohti intensiivisempää vaihet-
ta. Toivoa sopii, että tulevat vasta-
hyökkäykset tuottavat Ukrainalle me-
nestystä. Rauhansopimus vaikuttaa 
vielä kovin etäiseltä tapahtumalta ja 
taitaa ennemmin käydä niin, että sota 
loppuu ainoastaan sotimalla, kuten 
Rokan Anttikin Tuntemattomassa so-
tilaassa totesi. Siihen asti kunnes näin 
käy, tulee konkreettista ja henkistä tu-
kea Ukrainan hyväksi jatkaa. Tämän 
jälkeen alkavat puolestaan mittavat 
jälleenrakennustoimet, jotka tulevat 
viemään vuosia.

Myös Suomi teki omia ratkaisu-
jaan nähtyään mihin maailmantilan-
ne on kehittymässä ja nykyisin olem-
me puolustusliitto NATO:n täysjäsen. 
Aika näyttää myös sen suhteen millai-
sia muutoksia se tulee tuomaan paitsi 
Puolustusvoimissa, niin myös reser-
viläiskentällä. Tärkeää on kuitenkin 
muistaa, että jäsenyys ei muuta sitä to-
siasiaa, että suomen puolustaminen on 
edelleen meidän tehtävämme ja siinä 
työssä reserviläisillä ja vapaaehtoisel-

la maanpuolustustyöllä on oma tärkeä 
roolinsa. Jatkakaa siis tätä arvokasta 
työtä myös tulevaisuudessa!

Maailmantilanteesta huolimat-
ta reserviläistoiminta jatkuu monis-
sa muodoissaan myös täällä meillä 
Etelä-Savossa. Tulevista suuremmis-
ta tapahtumista piirimme alueella on 
syytä mainita erikseen Reserviläisur-
heiluliiton ampumamestaruuskilpai-
lut, jotka järjestetään nyt toista vuot-
ta putkeen Mikkelissä. Poikkeuksena 
edellisvuoteen on se, että myös kaik-
ki pienoispistooli ja – kiväärilajit tul-
laan ampumaan Mikkelissä Karkia-
lammella. Kuten aina, talkooväkeä ei 
koskaan ole liikaa, joten mikäli olet 
vapaana 18. – 20.8.2023, niin tekevil-
le käsille löytyy aina töitä. Tänä vuon-
na Suur-Savon reserviläispiirien ke-
vätkokous järjestettiin Pieksämäellä, 
jonka järjestelyistä tahdon antaa täs-
sä kiitokseni paitsi toiminnanjohtaja 
Harri Skopalle, niin myös erityisesti 
Pieksämäen paikallisille reserviläis-
yhdistyksille. Suur-Savon Reservi-
piirien tuleva syyskokous puolestaan 
tullaan järjestämään 18.11.2023 Jal-
kaväkimuseolla.

Meneillään on myös muutamia 
suurempia hankkeita, jotka jaottuvat 
useammalle vuodelle. Näitä ovat KX-
hanke, joka on eri maanpuolustusjär-

jestöjen dronehanke. Työ etenee hy-
vin ja koulutusta sekä harjoituksia on 
päästy vetämään menestyksellisesti. 
Tämän lisäksi Suur-Savon reservipii-
rien toimesta on käynnistetty reservi-
läisten varautumistoimintaa koskeva 
VALMIUS25-hanke. Tuokin työ on 
niin ikään vahvassa myötätuulessa, 
mutta siitä enemmän tässä lehdessä. 

Parhaimmat onnitteluni ylenne-
tyille ja palkituille, sekä hyvää ke-
sää kaikille!

Terveisin
Arto Nousiainen
Puheenjohtaja
Suur-Savon Reserviläispiiri ry

RESERVILÄISPIIRIN TERVEISET

Tervehdys, hyvät Savon Vasaman lukijat!
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Suomen puolustuksen toimintaym-
päristö säilyy jännitteisenä ja vaikeasti 
ennakoitavana. Karjalan prikaatissa on 
jatkettu maanpuolustuksen ja valmiu-
den eteen tehtyä työtä kiivaasti. Suo-
men liittoutumisen myötä, prikaatim-
me arkipäivässä näkyy yhteistoiminta 
liittoutuman joukkojen kanssa. Näis-
tä esimerkkejä ovat kevään aikana eri 
puolella Suomea toteutetut kansalliset 
harjoitukset, joihin osallistui kansain-
välisiä joukkoja. Osallistumisen lisäk-
si prikaatimme johti touko-kesäkuun 
vaihteessa toteutetun Karelian Lock 
23-harjoituksen Pohjois-Kymenlaak-
sossa. Harjoitukseen osallistui Ete-
lä-Suomen joukko-osastojen lisäksi 
Yhdysvaltalainen mekanisoitu patal-
joona. 

Kesäkuussa kotiutamme jälleen 
yhden koulutetun saapumiserän. So-
tilailla pitää olla korkeatasoisen kou-
lutuksen sekä kaluston lisäksi vahva 
maanpuolustustahto ja sitkeyttä täyt-
tää vaativat tehtävät. Suomalainen sisu 
elää vahvana myös meidän varusmie-
hissämme. Prikaatissa näemme päi-
vittäin, kuinka nämä nuoret sotilaat 
täyttävät heille annettuja tehtäviä ja 
kuinka he yhdessä joukkona ylittävät 
itsensä ja osoittavat hyvää yhteishen-
keä harjoituksissa ja kasarmilla. Tämä 
antaa uskoa ja voimia selvitä vaikeim-
mistakin tehtävistä niin normaali- kuin 
poikkeusoloissa. Olemme ylpeitä ke-
sällä kotiutuvista varusmiehistämme. 
Työ jatkuu lyhyen tauon jälkeen hei-
näkuussa. Prikaatiimme astuu heinä-
kuussa palvelukseen noin 2000 uut-

ta alokasta.
Prikaatimme toiminta ei ole mah-

dollista ilman laajaa yhteistoiminta- 
ja yhteistyöverkostoa. Kaakonkulman 
puolustaminen ei ole mahdollista il-
man monialaista yhteistyötä. Har-
joittelemme säännöllisesti yhdessä 
muiden viranomaisten, kuntien ja si-
viiliyhteistyökumppanien kanssa pai-
kallispuolustusharjoituksissa, jotka 
luovat vahvan perustan valmiuden te-
hostamiselle Kaakonkulmalla. Raken-
namme kolmen maakunnan alueelle 
suorituskykyä, jolla yhdessä pystym-
me vastaamaan erilaisiin poikkeus- ja 
häiriötilanteisiin. Kiitän kaikkia pyy-
teetöntä vapaaehtoistyötä tekeviä pri-
kaatin ja maanpuolustuksen parhaak-
si tehdystä työstä.

Reserviläiset ovat tärkeä osa Suo-
men puolustuskykyä, sillä heidän 
kauttaan voidaan nopeasti lisätä puo-
lustusvoimien henkilöstön määrää ja 
vahvistaa joukkoja. Reserviläisten 
koulutus ja varustaminen ovat tärkei-
tä sijoituksia kansalliseen turvallisuu-
teen. Arvostamme prikaatissa reser-
viläisten panosta. Heidän koulutus ja 
varustaminen ovat jatkuvaa työtä, jon-
ka avulla voimme varmistaa maamme 
turvallisuuden ja selviytymisen eri-
laisissa kriisitilanteissa. Koulutustyö-
hön olemme saaneet arvokasta tukea 
Maanpuolustuskoulutuksen reservin 
kouluttajilta. Tästä oivana esimerkki-
nä oli keväällä Vekaranjärvellä toteu-
tettu jääkäripataljoonan kertausharjoi-
tus, jossa koulutustyötä teki yhteensä 
neljäkymmentä reserviläiskoulutta-

jaa yhteistyössä palkatun henkilökun-
nan kanssa. Reserviläisten vapaaehtoi-
nen panos ja tahto suojella maataan ja 
kansaansa ovat esimerkki siitä, miten 
jokainen kansalainen voi osallistua 
yhteiskuntamme turvallisuuden yllä-
pitämiseen.

Toivotan erittäin hyvää kesää Sa-
von Vasaman lukijoille!

Karjalan prikaatin 
apulaiskomentaja
Eversti 
Petri Olli
Karjalan prikaatin 
apulaiskomentaja

Suomen puolustuksen toimintaympäristö säilyy jännit-
teisenä ja vaikeasti ennakoitavana. Karjalan prikaa-
tissa on jatkettu maanpuolustuksen ja valmiuden eteen 
tehtyä työtä kiivaasti. Suomen liittoutumisen myötä, 
prikaatimme arkipäivässä näkyy yhteistoiminta liittou-
tuman joukkojen kanssa. Näistä esimerkkejä ovat ke-
vään aikana eri puolella Suomea toteutetut kansalliset 
harjoitukset, joihin osallistui kansainvälisiä joukkoja. 

KARJALAN PRIKAATIN TERVEHDYS

w w w. t e r o p r i n t . f i

L u k e m a t t o m i a
painotuotteita
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ETELÄ-SAVON ALUETOIMISTON 
PÄÄLLIKÖN TERVEHDYS

Kevään aikana saimme yhdessä vi-
ranomaisten kanssa viimeisteltyä Ete-
lä-Savon alueellisen riskinarvion 2023. 
Riskiarvion laatimiseen osallistui pelas-
tusviranomaisen johtamana yli 70 maa-
kuntamme toimijaa. Organisaatioiden 
valmius- ja varautumissuunnittelu on 
jatkuvaprosessi, johon laadittu riskiar-
vio antaa päivitetyn katsauksen maa-
kuntamme turvallisuuteen vaikuttavis-
ta tekijöitä ja riskeistä. Aluetoimisto ja 
muut toimijat hyödyntävät riskiarvio-
ta vuoden 2024 syksyllä maakuntam-
me alueella toimeenpantavan paikallis-
puolustusharjoituksen suunnittelussa ja 
valmistelussa.

Suomi liittyi NATO:n täysjäseneksi 
tänä keväänä. Aluetoimistossa sotilaal-
linen liittoutuminen näkyy todennäköi-
sesti eniten kansainvälisten harjoitusten 
lisääntymisenä ja Mikkelin varuskun-
nassa lisääntyvänä kansainvälisinä vie-
railuina ja tapahtumina. 

Aluetoimiston vuoden 2023 keskei-
sin paikallisjoukkojemme suoritusky-
kyä kehittävä harjoituskokonaisuus oli 
viikolla 13 toteutettu jääkäripaljoonan 
kertausharjoitus, johon osallistui yli 500 
reserviläistämme. Harjoitus lisäsi tor-
juntakykyämme ja paikallisjoukkojen 
osaamista eri organisaatioissa. Keskei-
simpiä harjoiteltavia kokonaisuuksia oli-
vat; perustaminen, johtaminen (ml. arjen 
välineiden käyttö) ja jääkärikomppani-
an taistelu. Reserviläiskouluttajien roo-
li kasvaa vuosi vuodelta erityisesti pai-
kallisjoukkojen kouluttajina. Tässäkin 
harjoituksessa MPK:n kanssa yhdessä 
valitut reserviläiskouluttajat toimivat 
palkatun henkilökunnan rinnalla jouk-
koja kouluttamassa. Lähes 40 reservi-

läiskouluttajaa palkatun henkilökunnan 
osalta mahdollisti laadukkaan pienryh-
mäkoulutuksen, johon emme pelkästään 
palkatun henkilökunnan voimin kykene. 
Jokaisen harjoitukseen osallistuvan pa-
nos oli kokonaisuuden kannalta merkit-
tävä. Paikallisjoukkojen suorituskyvystä 
merkittävä osuus muodostuu reserviläis-
ten osaamisesta ja kokemuksesta – har-
joituksessa pääsimme kaikki haastamaan 
itseämme tehtävästä riippumatta ja ke-
hittämään osaamistamme. Paikallispuo-
lustuksen johtamiseen liittyen pääsimme 
harjoituttamaan esikuntaamme, esikun-
ta- ja viestikomppaniaamme sekä kehit-
tämään arjen ratkaisujamme yhdessä re-
serviläisjärjestöjen kanssa. Suur-Savon 
reserviläisjärjestöjen hankkima drone oli 
ensi kertaa harjoituksessamme mukana. 
Kokonaisuudessaan olemme erittäin tyy-
tyväisiä harjoituksen toimeenpanoon, re-
serviläisjoukkojen osaamiseen ja erityi-
sesti asenteeseen.  

Muutenkin reserviläisemme ovat tal-
ven aikana osoittaneet suorituskykyään 
ja osaamistaan eri harjoituksissa ja ta-
pahtumissa. Suur-Savon reserviläiset 
voittivat Oltermannin hiihdon kolmatta 
kertaa peräkkäin ja Maakuntakomppa-
niamme kranaatinheitinjoukkue ja tu-
lenjohtoryhmät voittivat tulenavauskil-
pailun Maasotakoulun harjoituksessa.

Asevelvollisuus asioissa on talven 
ja kevään aikana korostunut lisäänty-
neiden kertausharjoitusten käskyttämi-
nen ja vapaaehtoisten naisten valinta-
tilaisuus, joka toteutettiin huhtikuussa. 
Kutsuntojen laajentamisessa odotamme 
vuoden 2024 toteutettavien pilottitapah-
tumien kokemuksia ja valmistaudumme 
toiminnan laajentamiseen myös Etelä-

Savon maakuntaan. Syksyllä vuoden 
2005 ikäluokka osallistuu järjestämiim-
me kutsuntatilaisuuksiin.

Maanpuolustuskoulutuksen (MPK) 
toiminta Mikkelin koulutuspaikalla on 
ollut aktiivista ja Puolustusvoimien toi-
mintaa tukevaa.  Lisääntyneet kerta-
usharjoitukset toki kuormittavat myös 
reserviläiskouluttajia – tästä jaamme 
huolen MPK väen kanssa.  Reserviläis-
järjestöjen aktiivisuutta on erinomaisen 
hienoa seurata. Drone- ja valmius 2025 
hankkeet ovat esimerkillinen osoitus re-
servimme voimavarasta. Kyseessä ei ole 
pelkästään sotilaallista suorituskykyä 
palvelevaa toimintaa vaan myös koko-
naisturvallisuuden kokonaisuuden suori-
tuskyvyn kehittymisestä. Tämä on oikea 
ja hieno suunta alueemme reserviläis- ja 
maanpuolustusjärjestöillämme.

Kesälomakauteen 2023 lähdemme 
luottavaisin mielin. Vastaamme turval-
lisuusympäristön muutoksiin ja aluetoi-
miston lisääntyviin tehtäviin hoitamalla 
perustehtävämme edelleen laadukkaas-
ti yhteistyössä Mikkelin varuskunnan 
hallintoyksiköiden, alueemme viran-
omaisten, kuntien ja muiden toimijoi-
den kanssa. Unohtamatta reserviläis- ja 
maanpuolustusjärjestöjen arvokasta tu-
kea toimintaamme ja koko maakuntam-
me turvallisuudelle. Yhdessä vahva!!

Kiitän yhteistyöstä sekä toivotan Sa-
von Vasaman lukijoille terveyttä ja hy-
vää kesän aikaa. 

Yhteistyöterveisin,
Everstiluutnantti 
Ari Määttä
Etelä-Savon aluetoimiston ja 
Mikkelin varuskunnan päällikkö

Aluetoimistomme tärkein tehtävä on paikallispuolustuk-
sen suunnittelu ja johtaminen Etelä-Savossa. Turvallisuus-
tilanteen muuttuminen ei ole aiheuttanut merkittäviä muu-
tostarpeita laadittuihin operatiivisiin suunnitelmiimme. 
Suunnitelmien toimeenpanokykyä on tarkasteltu ja tarvit-
tavia hienosäätöjä on tehty. Viranomaisyhteistyö alueem-
me viranomaisten, kaupunkien, kuntien ja muiden toimijoi-
den kanssa on lisääntynyt merkittävästi. 

6        SAVON VASAMA   1•2023



KAAKKOIS-SUOMEN MAANPUOLUSTUSPIIRI

Kesän kynnyksellä alkaa ensim-
mäisen vuosipuoliskon koulutusrupea-
ma olla päätöksessä. Kursseille osallis-
tuneiden määrä on pysynyt hyvänä ja 
kurssit ovat olleet pääosin täynnä. Kes-
än aikana toteutetaan vielä muutamia 
ampumakursseja piirin alueella sekä 
muutamia tapahtumia, kuten muun 
muassa Salpa-vaellus Miehikkälässä 
heinäkuun alussa. Tästä on hyvä jatkaa 
kesälomien jälkeen kohti työn täyteistä 
syksyä kaikilla piirin koulutuspaikoilla. 
Samoin vuoden 2024 suunnittelu on jo 
hyvässä vauhdissa yhteistyössä Karjalan 
prikaatin ja muiden Puolustusvoimien 
hallintoyksiköiden kanssa.

Kesän jälkeen kivääriammuntoihin 
saadaan käyttöön uudet MPK-kiväärit. 
Ne vaikuttavat ensitutustumalta oikein 
lupaavilta ja innolla odotamme laajem-
pia käyttäjäkokemuksia ammunnan 
johtajilta, -toimihenkilöiltä sekä kurssi-
laisilta. Uusia pistooleja olemme saaneet 
myös niin, että ne ovat käytössä Mikke-
lin ja Haminan koulutuspaikoilla.

Kurssien määrän ja siten työtehtävi-
en lisäännyttyä olemme saaneet rekryto-
itua lisää koulutuspäälliköitä joukkoom-
me. Toivotetaankin tervetulleeksi Petri 
Oikarinen Haminaan, Anssi Halonen 
Mikkeliin ja Katja Korjus Kouvolaan 

tekemään arvokasta työtä vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen saralla.

Kulunut vuosi on Maanpuolustusk-
oulutusyhdistyksen 30-vuotisjuhlavuosi. 
Juhlavuosi huipentuu joulukuussa Ham-
inassa pidettävään piirin juhlaan, jonne 
tulemme kutsumaan suuren joukon ak-
tiivisia toimijoitamme ja yhteistyökump-
paneiden edustajia.

Toivotan Savon Vasaman 
lukijoille hyvää ja virkistävää 
kesää.

Piiripäällikkö 
Jyrki Niukkanen
Kuvat: 
Maanpuolustuskoulutus MPK  

Hyvät Savon Vasaman lukijat

Pistooliammunta

Tähystys kohti tulevaisuutta
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Vuoden alku on ollut jännittävä varmasti toimijoille, 
kuin minullekin valmiuspäällikön roolissa. Aloitin 
valmiuspäällikkönä viime joulukuussa Pertti Pulkki-
sen siirtyessä ansaitulle eläkkeelle pitkäaikaisen ja 
ansiokkaan työskentelyn jälkeen. 

MIKKELIN KOULUTUSPAIKALTA

myös muussa kevään korvella. Kou-
lutuspaikan peruskalliomainen toimin-
ta ja kurssien järjestäminen on pysy-
nyt pääosin samana ja saanut samalla 
vahvistuksia. 1.5.2023 uutena kasvo-
na koulutuspaikkamme sai joukkoom-
me koulutuspäällikkö, Anssi Halosen. 
Samalla päivämäärällä koulutuspääl-
likön roolissa aiemmin tavattu Jussi 
Hämäläinen, otti vastaan uuden teh-
tävänimikkeen, varastopäällikkö. Lii-
kuntapäällikkönä jatkaa Heikki Ton-
teri tehden myös koulutuspäällikön 
töitä. Vakiintuneet ja hyvät toiminta-
tavat on pyritty pitämään ja samaan 
aikaan yhteistyötä on kehitetty va-
paaehtoisten maanpuolustusjärjestö-
jen kanssa. 

Puolustusvoimien tukena,  
yhdessä tehden

Tämän vuoden puolella koulutus-
paikkamme on tukenut Puolustusvoi-
mien harjoituksia jo yli 50 reservi-
läiskouluttajalla. Palaute kouluttajien 
toiminnasta, asenteesta ja ammatti-
taidosta on ollut erinomaista. Teh-
tävänämme Puolustusvoimien ope-
ratiivisena kumppanina on järjestää 
sotilaallista valmiutta tukevaa SOT-
VA koulutusta, mikä tukee alueemme 
paikallisjoukkojen harjoittelua. Lisäk-
si koulutamme varautumis- ja turvalli-
suustaitoja kaikille kansalaisille muun 
muassa kyberturvallisuuden, maasto-
taitojen ja varautumisen saralla.

Kouluttajapolulla eteneminen on 
suotavaa, mutta itsensä kehittäminen 
on vieläkin tärkeämpää ja jokaisen re-
serviläisen velvoite. Vaikka osaisitkin 
ja tiedostaisit paljon, tulisi sinun osata 
myös kouluttaa ympärillä olevat ja tätä 

Uusia kasvoja – Sama koulutuspaikka

Voisi jopa sanoa, että Pertti on raa-
pinut koulutuspaikkamme näihin uo-
miin vuosien aikana ja saavuttanut 
koulutuspaikkamme esimerkillisen 
aseman Kaakkois-Suomen maanpuo-
lustuspiirissä. Tästä on ollut erin-
omaista jatkaa, kiitos.

yhdessä tekemistä.
Alkanut vuosi on ollut tähän men-

nessä monipuolinen ja monipuolinen. 
Valmiuspäällikön rooli ei ole yksin-
kertainen ja työskentelytapojen asettu-
minen vie oletetusti aikaa. Työni val-
miuspäällikkönä on antaa kouluttajille 
ja toimijoille mahdollisuudet kehittyä 
sekä kehittää itseään ja toimintaamme. 
Olkaa rohkeasti yhteydessä, jotta ke-
hittymistä tapahtuu pienissäkin asiois-
sa. Tehtävänäni on antaa Teille kou-
lutukseen asetetut tavoitteet ja avata 
ne. Haluamme myös tarjota mahdol-
lisimman helposti tarvittavat resurssit 

ja järjestää ne meidän puolestamme 
kursseille, sillä tiedämme, että vapaa-
ehtoisten toimijoiden aika on kortilla.

Kurssien suunnittelussa te koulutta-
jat pääsette itse suunnittelemaan kou-
lutuksen sisällön ja sen toteutuksen. 
Työni valmiuspäällikkönä on ohjata 
sekä tukea kurssinjohtajan ja koulut-
tajien suunnittelua. Ennen kurssivii-
konloppua koulutus-, liikunta- ja va-
rastopäällikkömme tulevat mukaan 
työryhmään ja tukevat kurssiviikon-
loppuna toimijoita, että kurssin toimin-
toja. Tyytyväisenä täytyy vielä todeta, 
että koulutusvuorokausia on saatu ai-
kaiseksi enemmän, kuin osasimme tä-
hän mennessä suunnitella. Kiitos Teil-
le kaikille toimijoille, kouluttajille ja 
apukäsille, jotka olette olleet mukana 
kursseillamme – ilman Teitä, ei olisi 
meitä! Kiitos Teille kaikille!

Alkuvuoden muutoksen lisäk-
si henkilömuutoksia on tapahtunut 

Nuoret teltan pystytyksessä MPK:n Nuorten kurssilla Savonlinnassa 2023. 
(Kuva: MPK)
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kautta tukea heidän osaamistaan. Kou-
luttaminen on taitolaji ja siinä kehit-
tyminen ei pääty koskaan. Myös fyy-
sisen toimintakyvyn ylläpitäminen ja 
säilyttäminen takaa hyvän henkisen, 
että fyysisen toimintakyvyn pohjan. 
Kannustankin kaikkia meitä monipuo-
liseen liikkumiseen, niin eri muodois-

sa kuin yksin että yhdessä. 

Pieniä muutoksia käytännöissä
1.3.2023 MPK:n keskustoimisto 

tarkensi peruutuskäytäntöjä. Maksut-
tomissa kursseissa, jos kurssille hy-
väksytty osallistuja jättää käyttämättä 
kurssipaikan ilmoittamatta siitä etukä-
teen, perittään maksu. Maksullisissa 
kursseissa kurssipaikan käyttämättä 
jättäminen tarkoittaa koko kurssimak-
sun perimistä kokonaisuudessaan. Pi-
tää kuitenkin muistaa, että perumisen 
voi tehdä vielä 7vrk aiemmin järjestel-
män kautta ja järjestävän piirin / nime-
tyn yhteyshenkilön kautta ennen kurs-
sin alkamista. 

Tämä tarkennus on ollut koulutus-
paikkamme silmin toimiva. Kurssi-
en perumiset ovat olleet vähäisiä. Pe-
rumiset ovat tulleet ajallaan ja näin 
olemme voineet nostaa kurssille jo-
nossa odottavia kurssilaisia. Aiempi, 
melkein 30% poistuma on laskenut ja 
kurssien täyttöaste noussut.

yhteistyö on kullan arvoista
Lopuksi haluan vielä kiittää Etelä-

Savon aluetoimiston ja autohallin sekä 
1. Logistiikkarykmentin Mikkelin va-
raston tukea. Ilman Teidän ohjeistus-
tanne, opastusta ja ymmärrystä, koulu-
tuspaikkamme ei pystyisi järjestämään 
kursseja tällä volyymilla!

Reserviläisten kunnon säännöllinen testaaminen ja kehittäminen ovat avainasioita. Kuva: MPK

Koulutuspaikkamme ponnistaa 
vielä useamman kurssikokonaisuu-
den koulujen päätyttyä, jonka jälkeen 
toiminta hiljenee heinäkuuksi juhan-
nuksesta alkaen. Karkialammella toi-
minta käynnistyy jälleen elokuussa, 
jolloin toivotan Teidät kaikki tervetul-
leeksi kursseillemme mukaan – omas-
sa valitsemassaan roolissa.

Aurinkoista kesää!

Valmiuspäällikkö
Minna Rossi
Mikkelin koulutuspaikka
Maanpuolustuskoulutus MPK

Toiminnallista harjoittelua Sotilas-
poliisi 3 -kurssilla. Kuva: Jenni Rossi
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Keskinäinen luottamus, luottamus 
yhteiskuntaan ja sen toimintoihin sekä 
kolmannen sektorin vapaaehtoistoi-
mintaan, niillä luodaan pohja yksi-
lön henkiseen kriisinkestävyyteen. 
Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry ja 
Suur-Savon Reserviläispiiri ry (jäl-
jempänä Reservipiirit) käynnistivät 
vuoden 2022 lopulla yhteisen reser-
viläisten varautumistoimintaa koske-
van VALMIUS25-hankkeen. Hank-
keen tavoitteena on omalta osaltaan 
tukea paikallispuolustusta ja kotiseu-
dun varautumista niin, että yhteiskun-
tamme kokee tuntevansa luottamusta 
ja turvallisuutta lähialueellaan. VAL-
MIUS25-hanke on tällä hetkellä jouk-
kojen ”perustamis- ja marssikäskyvai-
heessa” eli aloittamassa käytännön 
toimintaansa.

alkukartoituksista toiminta-
mallin valmistumiseen

VALMIUS25-hanketta johtavat 
hankejohtaja Markku Vänttinen Mik-
kelistä ja hankeapulaisjohtaja Heik-
ki Pulkkinen Savonlinnasta. Lisäksi 
hankkeen valmisteluryhmässä on tä-
hän mennessä ollut mukana yhdeksän 
reserviläistä Reservipiirien eri paikal-
lisyhdistyksistä Pieksämäeltä, Savon-
linnasta ja Mikkelistä. 

Tämän vuoden helmikuussa VAL-
MIUS25-hanke järjesti yhteisen pala-
verin Etelä-Savon palo- ja pelastus-

toimen, poliisin ja Puolustusvoimien 
edustajien kanssa. Kävimme yhdessä 
läpi näiden viranomaistoimistojen tar-
vitsemien kolmannen sektorin tukitoi-
mintojen tehtäviä sekä niitä koskevaa 
tehtäväkäskytystä. Hankkeen alku-
vaiheen laajalla kartoitus- ja perehty-
mistyöllä on pyritty välttämään pääl-
lekkäisyyttä jo olemassa olevien ja 
tiettyjä vakiintuneita tehtäviä jo hoita-
vien eri tahojen ja toimijoiden kanssa. 

Viranomaisilla on tavoitteena pe-
rustaa Etelä-Savon alueen kuntiin 
kulloisenkin tilanteen ja tarpeen mu-
kaan tilapäiseen käyttöön perustetta-
via häiriötilannekeskuksia. Kunnan 
häiriötilannekeskuksen tavoitteena on 
laaja-alainen toimintamalli ja koko-
naisuus, jota pystytään hyödyntämään 
matalalla kynnyksellä arjen häiriö-
tilanteista aina poikkeusoloihin asti. 
Häiriötilannekeskukset toimivat mer-
kittävänä osana yhteiskunnan toimin-
takykyä ja henkistä kriisinkestävyyttä 
sekä niiden jatkumis- että toipumis-
suunnittelua. Yhtenä reserviläisistä 
muodostettavien varautumisosasto-
jen käyttökohteena voivat esimerkik-
si olla juuri kuntien häiriötilannekes-
kusten tukemista eri tavoin koskevat 
tehtävät. 

VALMIUS25-hankkeen valmiste-
luryhmä on perehtynyt myös vapaa-
ehtoisen pelastuspalvelun (Vapepa) 
toimintaan Etelä-Savossa sekä Savon-

linnan kaupungin häiriötilannekes-
kuksen toimintaperiaatteisiin.  Yhdes-
sä ryhmä muodosti saamiensa tietojen 
pohjalta tilannekuvan siitä, millä ta-
voin voidaan parhaiten tukea viran-
omaisten toimintaa. Lisäksi todettiin 
tärkeäksi kouluttaa Reservipiirien jä-
senistöä tehtäviin, joilla voidaan tukea 
ja auttaa viranomaisia ja kuntalaisia. 
Myös kuntalaisten tiedottaminen ko-
titarpeen varautumiseen on välttämä-
töntä ja tiedotus on hyvä aloittaa Re-
servipiirien omista jäsenistä ja heidän 
perheistään. Valmistelutyön perus-
teella on syntynyt hankkeelle laadittu 
toimintamalli ja jossa juuri Reservi-
piirien paikallisyhdistysten jäsenistä 
muodostuvalle toiminnalle on pyritty 
löytämään oma ja muiden toimijoiden 
kanssa päällekkäisyyttä välttävä rooli. 

VALMIUS25-hankkeen yhteinen 
aloitusvaiheen toimintamalli ja sen 
kustannusarvio esiteltiin Suur-Savon 
Reservipiirien hallituksille hyväksyt-
täväksi toukokuun alussa. Piirihal-
litukset hyväksyivät esitykset ja nii-
den perusteella hanke voi nyt lähteä 
käytännössä muodostamaan organi-
saatioita ja hakemaan hankkeelle ra-
hoitusta.

VALMIUS25-hanketta käynnistä-
essä on pidetty keskeisesti mielessä 
rekrytoida mukaan varautumistoimin-
taan muiden ohella erityisesti reservi-
läisyhdistysten 60 vuotta jo täyttäneitä 
jäseniä. He eivät ikänsä puolesta eivät 
enää kuuluisi Puolustusvoimien reser-
viin (asevelvollisuus päättyy henkilön 
60 vuotta täyttämisvuoden lopussa) ja 
mahdollisessa Suomea kohtaavassa so-
tilaallisessa kriisissä Puolustusvoimat 
ei enää kutsuisi heitä reserviläisinä pal-
velukseen (mikäli kutsuisi, tällöin he 
tulisivat estyneeksi osallistumaan va-
rautumistoiminalle suunniteltuiin poik-
keusolojen tehtäviinsä). Luonnollisesti 
kaiken ikäiset reserviläisyhdistysten jä-
senet ovat tervetulleita VALMIUS25-
hankkeen toimintoihin, mutta edellä 
mainitusta syystä riittävä määrä varau-
tumistoiminnan johto- ja runkohenki-
löstöä on hyvä olla Puolustusvoimien 
viralliseen reserviin kuulumattomia. 

VARAUTUMISTOIMINNAN VALMIUS25-HANKE ALOITTAMASSA 
KÄYTÄNNÖN TOIMINTAANSA
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ensivaiheessa valmistautu-
minen viranomaisten tukemi-
seen suojaamalla ja huolta-
malla

Toiminnan käynnistämisen alku-
vaiheessa hanke auttaa muodostamaan 
Reservipiirien vapaaehtoisista jäse-
nistä kullekin Etelä-Savon kolmelle 
kaupunkiseutukunnalle kaksi varau-
tumistoiminnan osastoa, joista toinen 
keskittyy viranomaisten tukemiseen 
suojaustehtävillä ja toinen huollon 
tehtävillä. Tehtävät ja toimintamallit 
hioutuvat kunkin seutukunnan osas-
ton oman osaamisen ja näkemyksen 
perusteella.

Suojaustehtävät tarkoittavat erilai-
sia tukivalvojatoimintoja ja -tehtäviä. 
Niiden tarkoituksena on vapauttaa vi-
ranomaistoimijoita niiden ensisijaisiin 
tehtäviin ja tukea näiden viranomais-
ten työtä yleisen turvallisuuden ja jär-
jestyksen ylläpitämisessä taajamissa 
ja muissa erityisissä tehtävissä, jois-
sa tarvitaan viranomaistoimivaltuuk-
sia. Varautumisosaston suojaustehtä-
vien laajuus ja vaativuus määräytyy 
kulloinkin olevan tilanteen mukaan 
sekä aina viranomaisilta saatavien ni-
menomaisten valtuuksien mukaisesti. 

Suojaustehtäviin valmentavan kou-
lutuksen tavoitteena on tuottaa koh-
tuullisessa ajassa tehtävään sopivia 
Reservipiirien jäseniä. Peruskoulu-
tus tapahtuisi lainsäädännön sallimis-
sa puitteissa ja rajoissa esimerkiksi 
Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen 
(MPK) kursseilla. Koulutus perustuisi 
järjestyksenvalvojan koulutusmateri-
aaliin, johon lisätään niitä aiheita, joita 
suojaustehtävä tulisi poikkeusoloissa 
vaatimaan. Suojaustehtäviä hoitavaan 
osastoon liittyvien ja siihen kuuluvi-
en vapaaehtoisten osaamista ylläpidet-
täisiin ja kehitettäisiin vuosittaisilla 
sekä omilla että viranomaisten kanssa 
yhdessä järjestettävillä harjoituksilla. 

Suojausosaston vahvuus määritel-
lään tunnistettavien vaatimusten mu-
kaisesti sellaiseksi, että se voi toimia 
ympärivuorokautisesti. Suojausosas-
ton tehtäviä voivat olla esimerkiksi 
suojata kohteen normaali toiminta ja 
koskemattomuus tehtävää varten vi-
ranomaisilta saatujen toimivaltuuksi-
en puitteissa ja rajoissa. Näitä tehtäviä 
voivat esimerkiksi olla:

- Suorittaa kohteessa tarkastuk-
sia sekä tehdä riskien arviointia sekä 

suunnitelmia riskeihin varautumiseksi
- Suorittaa vartiointia, kulunval-

vontaa ja ylläpitää yleistä järjestys-
tä sekä turvallisuutta viranomaisilta 
saatujen toimivaltuuksien puitteissa 
ja mukaisesti

- Tehdä kohteeseen ennakoivaa pa-
lontorjuntaa ja selvittää poistumistiet 
sekä alkusammutuskalusto

- Valvoa kiinteistöturvallisuutta
- Puolustaa kohdetta ja sen henki-

lökuntaa viranomaisilta saatujen toi-
mivaltuuksien mukaisesti

- Tiedustella ja valvoa aluetta ja 
sen ympäristöä

- Välittää tietoa poikkeavista ja 
vaaraa aiheuttavista havainnoista vi-
ranomaiselle

-  Koota tietoa ympäristössä tapah-
tuvasta toiminnasta

- Varautua ennakolta väistö- ja 
evakuointitoimiin

-  Ohjeistaa kohteen henkilökun-
taa turvallisuuteen liittyvissä asiois-
sa ja valvoa ohjeiden noudattamista

- Ylläpitää omaa turvallisuutta ja 
tilannetietoutta

Huollon tehtäviin keskittyvä osas-
to täydentää ja varmentaa huoltoon ja 
ylläpitoon kuuluvaa materiaalia. Sen 
tehtäviin voivat kuulua kulloisenkin 
tehtävän ja siihen viranomaisilta saa-
tujen toimivaltuuksien mukaan esi-
merkiksi:

• kirjuri- ja viestitoiminta
• yhteyksien ylläpito muihin 
toimijoihin
• varmistus- ja tukitehtäviä paikal-
lispuolustukselle
• tarvittaessa määritellyn erityis-
alueen tiedustelua 
• alueen asukkaille ja yrityksille 
tiedottamisessa avustamista ja var-
mistamista
• tilapäisten suojien ja väestötilo-
jen valmiuksien luominen ja suun-
nittelu 
Koulutus myös huollollisiin tehtä-

viin tapahtuisi pitkälti yhdessä suoja-
usosaston koulutuksen kanssa esim. 
MPK-kursseilla ja erilaisten harjoi-
tusten yhteydessä.

toiminnasta kiinnostuneiden 
vaPaaehtoisten rekrytointi 
on käynnistetty

VALMIUS25-hanke pyytää hank-
keesta ja sen toiminnasta kiinnostu-
neita Suur-Savon Reservipiirien pai-
kallisyhdistysten jäseniä ottamaan 

rohkeasti yhtyettä lähimmän oman 
kaupunkiseutukuntansa VALMI-
US25-yhteyshenkilöön ja ilmoittau-
tumaan mukaan toimintaan. 

Mikäli reserviläispaikallisyhdis-
tys ei kuulu Etelä-Savon kaupunki-
seutukuntiin ja on kiinnostunut käyn-
nistämään omalla paikkakunnalla 
reserviläisten varautumistoimintaa, 
paikallisyhdistyksen kannattaa ilman 
muuta ilmoittaa myös siitä hankkeen 
yhteyshenkilölle. Paikallisten toimi-
joiden aktiivisuuden mukaan toimin-
taa on mahdollista laajentaa myös kat-
tavammin eri puolille Etelä-Savoa. 

Professori, eversti evp Martti Leh-
don juhlapuhetta siteeraten:  ”Kansa-
kunnan henkinen kriisinkestävyys on 
yhteiskunnan toimivuuden kannal-
ta välttämätön asia. Tämä tarkoittaa 
yksilöiden, yhteisöjen ja yhteiskun-
nan sekä kansakunnan kykyä kestää 
kriisitilanteiden aiheuttamat henkiset 
paineet ja selviytyä niiden vaikutuk-
sesta. Hyvä henkinen kriisinkestävyys 
edistää kriiseistä toipumista ja ilme-
nee tahtona toimia valtiollisen itsenäi-
syyden, väestön elinmahdollisuuksien 
sekä turvallisuuden ylläpitämiseksi 
kaikissa tilanteissa.”

Me yhdessä olemme asuinalueem-
me voimavara luottamuksen ja uskot-
tavuuden ylläpitämisessä. Tervetuloa 
mukaan VALMIUS25-hankkeeseen!

Lisätietoa hankkeesta sekä ilmoit-
tautumiset tehtäviin

Savonlinnan seudulla:
Heikki Pulkkinen 
heikki.pulkkinen@lahitapiola.fi 
0400 455578
Jouko Seppänen 
jk.seppanen@spynet.fi
040 559 7350 
Pieksämäen seudulla:
Jari Romunen, 
jari.romunen@gmail.com
Pentti Tanskanen
pentti.tanskanen@hotmail.com
0500 399315
Mikkelin seudulla:
Markku Vänttinen
vanttinen.markku@gmail.com, 
040 6806670
Hannu Penttilä
hannu.penttilä@surffi.fi
040 7221902

Teksti: 
Hankejohtaja Markku Vänttinen
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KX-HANKE
 KX-hanke teki syksyllä 2022 pe-

rusteellista selvitystä markkinoilla 
niin kansainvälisesti kuin Suomes-
sa tarjolla olevista kaupallisista vaih-
toehdoista hankkeen hankittavasta 
lennokkiratkaisusta ja sen eri varus-
teluvaihtoehdoista. Aina ei kanna-
ta lähteä merta edemmäksi kalaan ja 
tämä osoittautui paikkansa pitäväksi 
myös KX-hankkeen osalta. Selvitys-
ten perusteella hankkeen laitetoimit-
tajaksi valikoitui kotimainen Muura-
messa toimiva Nordic Drones Oy ja 
sen turvallisuusviranomaisten käyt-
töön suunniteltu SkyDrone7. 

Syksy 2022 oli myös kiivasta hank-
keen esittelyä hankkeen rahoittajille, 
tukijoille ja avustajille. Vuoden 2022 
syksyllä hanke pystyi jo toteuttamaan 
hankesuunnitelman osana olleen ko-

mentopaikka-ajoneuvoksi tarvittavan 
pakettiauton hankinnan sekä sen muu-
tos- ja sisustustyöt. Hankkeelle suun-
niteltujen kalustohankintojen kokonai-
suuden tarvitsema rahoitus yhteensä 
noin 200.000 euroa varmistui koko-
naisuudessaan ja loppujen osienkin 
osalta aivan vuoden 2022 lopussa. Ti-
laus ja sopimus dronelennokista ja 
sen varusteista pystyttiin jättämään 
Nordic Drones Oy:lle aivan vuoden 
2023 alussa. 

Hankkeen huippuhetkiä koettiin 
maaliskuussa 2023, kun hankkeen os-
tama lennokki keskeisine varustei-
neen oli valmistunut Nordic Drones 
Oy:n tuotantolinjalta. Vielä saman 
maaliskuun aikana hankkeessa len-
nokkijärjestelmän pääkäyttäjiksi ja 
sen tuleviksi kouluttajiksi valikoitu-

neet osallistuivat Nordic Drones Oy:n 
SkyDrone7 -järjestelmän käyttöönot-
to- ja käyttöperehdytyskoulutukseen. 
Lennokin noustua ensimmäisen ker-
ran hankkeen jäsenten toimesta hal-
litusti ilmaan ja ensilennolleen oli 
selvää, että satojen ja satojen talkoo-
tuntien rasitukset tähän historialliseen 
hetkeen pääsemiseksi eivät tuntuneet 
enää miltään! 

Maaliskuussa 2023 pidetyn laite-
valmistajan perehdytyskoulutuksen 
jälkeen hankkeen tulevat SkyDrone7 
pääkäyttäjät ja -kouluttajat ovat jo saa-
neet lisäkoulutusta ja -perehdytystä, 
joka jatkuu edelleen. Parhaillaan suun-
nitellaan ja selvitetään laitteiston ope-
ratiiviseen käyttöön ja siihen liittyviin 
tukitehtäviin liittyvää koulutusohjel-
maa ja joka mahdollistaisi seuraavas-
sa vaiheessa laajemman reserviläis-
joukon kouluttamisen osaksi toimivaa, 
toimintakykyistä ja suorituskykyistä 
kokonaisuutta. Koulutusten käynnis-
täminen edellyttää kuitenkin, että riit-
tävä määrä pääkouluttajia ja -käyttäjiä 
on ehditty kouluttamaan ensin. Kes-
kusteluja on käyty hankkeen kaluston 
ja laitteiston kouluttamisen aloittami-
sesta tuonnempana ja laajemmin esi-
merkiksi yhtenä osana ja yhteistyössä 
Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen 
(MPK) ja sen koulutus- ja kurssitoi-
minnan kanssa. 

Ajankohtaista KX-hankkeesta

Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry:n vuoden 2020 lo-
pussa käynnistämään reserviläisdronehankkeeseen 
eli KX-hankkeeseen on nyttemmin liittynyt koko jouk-
ko muita vapaaehtoisen maanpuolustuksen toimijoi-
ta ja reserviläisjärjestöjä. KX-hanketta voidaankin ny-
kyään jo perustellusti kutsua maanpuolustusjärjestöjen 
yhteiseksi hankkeeksi. Ja hyvä niin. Yhdessä olemme 
enemmän ja yhteistyö on voimaa erityisesti tällaisessa 
uraauurtavassa ja laajassa reserviläistoiminnan ja va-
paaehtoisen maanpuolustuksen hankkeessa.
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KX-HANKE

Lennokkitoiminnan komento-
paikkana toimiva pakettiauto alkaa 
olemaan valmis myös viimeistely-
jen osalta. Kevään 2023 aikana auton 
jousitusta on parannettu varustelujen 
myötä auton kokonaispainon kasva-
misen myötä. Kesän 2023 aikana ajo-
neuvoon asennetaan uudet työskente-
lypöydät sekä HF-viestijärjestelmä.

KX-hankkeen tarkoituksena ja ta-
voitteena on alusta alkaen ollut raken-
taa ja ottaa käyttöön konkreettisesti 
ammattilaistasoa oleva dronejärjeste-
mä, joka kannustaisi ja mahdollistai-
si reserviläisten monipuolisen osaa-
misen ja motivaation ohjaamisen eri 
alojen viranomaisten, yritysten ja yh-
teisöjen tukemiseen käytännössä ja 
konkreettisesti esimerkiksi pelastus-
toiminnassa, huoltovarmuuteen liit-
tyvissä tehtävissä sekä droneosaavan 
reservin kouluttamisessa ja harjoitut-
tamisessa. Suunnitelman mukaan KX-
hankkeen laitteisto onkin jo käytös-
sä ensimmäisessä kadonneen etsintää 
maastossa koskevassa harjoituksessa 
ennen juhannusta. 

Hanke, kuten KX-hankekin, on 
määritelmänsä mukaisesti määräai-
kainen laaja toimintaohjelma tietyn 
tavoitteen saavuttamiseksi. Kun han-
ke on saavuttanut tavoitteensa, han-
ke luovuttaa toimintansa tulokset ja 
saavutukset käytettäväksi ja hyödyn-
nettäväksi osana hanketahojen sään-
nöllistä normaalia jatkuvaa toimintaa, 
ja hanke hankkeena päättyy. Kunhan 
KX-hankkeeseen suunniteltu koulu-
tusjärjestelmä on saatu käyttöön ja 
toimintaan, KX-hanke on saavuttanut 
kaikki tavoitteensa ja tulee hankkeena 
päättymään syksyn 2023 aikana. KX-
hankkeen voidaan jo nyt sanoa teh-
neen historiaa ja jonka tulokset tulevat 
epäilemättä vielä pitkään palvelemaan 
reserviläistoimintaa ja vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen sekä viranomaisten 
ym. tukemista. 

 

Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry 
on vuonna 2022 perustanut maanpuo-
lustusjärjestöjen tarpeita varten osa-
keyhtiön Saimaan Dronepalvelu Oy ja 
joka toimii dronelennätysoperaattori-
na erityisesti mahdollisten yritysmuo-
dossa toimivien tuettavien ja avustet-
tavien toimijoiden suuntaan. Jatkossa 
osa dronetoimintaa tuleekin tapahtu-
maan kiinteässä yhteistyössä maini-
tun osakeyhtiön kanssa.

Tarinoilla, etenkin hyvillä, tapaa 
olemaan myös jatko-osia. Onneksem-
me ja iloksemme voimme todeta näin 
olevan tilanteen myös KX-hankkeen 
osalta. ”KX-1” hankkeen pikkuhiljaa 
valmistuessa jo loppuvuodesta 2022 
on käynnistetty selvitykset ja valmis-
telut uuden ”KX-2” hankkeen osalta. 
Kun KX1 hankkeessa hankittiin pyö-
riväsiipinen drone, KX2 hankkeen ta-
voitteena on kiinteäsiipisen vtol-dro-
nen (vertical take-off and landing) 
hankinta ja käyttöönotto. Rahoituk-
sen hankkiminen on jo aloitettu. Kiin-
teäsiipinen drone tuo merkittävästi li-
sää suorituskykyä ja monipuolisuutta 
käytettävissä olevaan lennätyskalus-
toon. Kiinteäsiipisessä dronessa on 
myös pidempi lentoaika ja -matka ver-
rattuna perinteiseen (pyöriväsiipiseen) 
droneen. 

Suuret kiitokset KX-hankkeen 
tukijoille ja mahdollistajille:
• Etelä-Savon Leader -yhdistykset 
   (Veej’jakaja ry ja 
• SavonLuotsi Leader ry)
• Maanpuolustuksen 
• Kannatussäätiö sr
• Suur-Savon Energiasäätiö sr
• Urlus-säätiö sr
• Suomen Reserviupseeriliitto ry
• Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry
• Suur-Savon Reserviläispiiri ry
• Suur-Savon Sähkö Oy
• Turvallisuuden Tukisäätiö sr
• Ajanvaunu Oy
• MPY Osuuskunta
• Maanpuolustuskoulutus-yhdistys (MPK)
• Nordic Drones Oy

KX-hankkeelle 2022 hankittu pakettiau-
to on muutettu liikkuvaan komentopaik-
kakäyttöön soveltuvaksi ja on katsastettu 
ja varustettu operaattorihenkilöstön kul-
jettamiseen. 

SkyDrone7 on suunniteltu turvallisuusvi-
ranomaisten käyttöön. 
Kuva: Nordic Drones Oy. 
SkyDrone7 on tutkitusti ja testatusti käyt-
tökelpoinen myös suomalaisissa kovissa 
talviolosuhteissa. 
Kuva: Nordic Drones Oy. 

KX-hankkeen tulevia pääkäyttäjiä ja 
-kouluttajia hankkeen upouuden SkyDro-
ne7 -laitteiston perehdytyskoulutuksessa 
Muuramessa maaliskuussa 2023. 
Kuva: Sven Koik.

Lisätietoja KX-hankkeista ja 
reserviläisdronetoiminnasta 
kiinnostuneiden rekrytoinnis-
ta mukaan toimintaan antaa 
KX-hankkeiden hankejohtaja 

Jussi Saarinen.

Jussi Saarinen
KX-hankejohtaja

Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry
Puh. 0400 384 737

jussi.saarinen@
saimaandronepalvelu.fi
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Pieksämäen Seudun Reserviläi-
set ryhtyi helmikuussa 2023 kerää-
mään lahjoitustarvikkeita Ukrainan 
armeijalle toimitettavaksi. Avustustar-
vikkeita otettiin vastaan Pieksämäen 
ABC -liikenneasemalla tiettyinä päi-
vinä viikossa.

Pieksämäen Seudun Reserviläisten 
puheenjohtaja Jehki Kimonen painot-
taa, että kyseessä oli alusta lähtien ni-
menomaan armeijalle hyödyllisten ja 
tarpeellisten tavaroiden keräys.

– Sotilaille toimitettavista tarvik-
keista on huutava pula, ja tähän ha-
lusimme vastata. Saimme Ukrainasta 
myös virallisen apupyynnön, Kimo-
nen kertoo.

– Etenkin ensiaputarvikkeista on 
suuri pula.

Keräykseen lahjoitettiin muun mu-
assa makuualustoja, makuupusseja, 

ensiaputarvikkeita ja erätarvikkeita.
Puheenjohtaja Kimonen haluaa 

antaa kiitosta kaikille lahjoittajille, 
avun antaneille ja operaatioon osal-
listuneille.

Matkaan ryhmä lähti 22.5.2023 
aamuyöllä. Ryhmältä kesti muutama 
tunti ylittää Puolan ja Ukrainan väli-
nen raja. Puolan rajalta ryhmä suuntasi 
noin 100 kilometrin matkan Ukrainan 
sisämaahan päin. 

– Kun raja on ylitetty, eron Puolan 
puoleen kyllä huomaa selvästi, toteaa 
matkassa mukana ollut Eetu Pappila.

Pappila ja Kimonen kuvailevat tun-
netta rajan ylityksen jälkeen jännit-
täväksi.

– Ei siinä pelottanut, koska ikänsä 
on saanut koulutusta asioihin. Koko 
matkan osasi alusta lähtien ottaa ope-
raationa.

Kontakti Ukrainaan ja taatusti luo-
tettavaan tahoon oli tärkeää luoda.

– Maassa on aika paljon korrup-
tiota, joten lahjoitettujakin tarvikkei-
ta päätyy vääriin käsiin ja niitä myy-
dään kovaan hintaan, Pappila toteaa.

Pieksämäen Seudun Reserviläi-
set oli kuitenkin jo aiemmin järjestä-
nyt kokeilumielisen keräyksen ukrai-
nalaissotilaiden hyväksi, joten heillä 
oli ennestään suora yhteys Ukrainan 
armeijaan ja sitä kautta myös tietoa 
siitä, mitä kulloinkin kipeimmin tar-
vitaan.

– Auto saatiin aivan täyteen tava-
raa, vähän piti jopa tetristä pelata kaik-
kien laatikoiden kanssa, Pappila nau-
rahtaa tyytyväisenä.

Ryhmä oli etukäteen suunnitellut 
kaiken viimeistä piirtoa myöten. Las-
tiluettelot oli laadittu sekä englanniksi 
että ukrainaksi, jotta rajojen ylittämi-
nen helpottuisi. Kaikki tavarat lajitel-
tiin myös omiin pahvilaatikoihin.

Liikkuminen Ukrainassa vaatii ym-
märrettävästi valtavasti varovaisuutta. 
Esimerkiksi omia puhelimia ei käy-
tetty lainkaan, ja joka puolella ryhmä 
operoi koodisanoilla ja peitenimillä.

– Turvallisuussyistä piti pystyä 
huolehtimaan asioista niin, että ta-
varat vastaanottanut taho ei missään 
vaiheessa vaarantunut, Kimonen sel-
ventää.

Vastaanotto kohteessa oli Kimo-
sen ja Pappilan mukaan ystävällinen 
ja erittäin ammattitaitoinen. Ryhmän 
vastaanotti Dopra Sprava -järjestö, 
joka toimittaa tavarat suoraan Ukrai-
nan armeijalle.

Viikon mittaisen matkan aikana 
Pappila ja Kimonen pääsivät näke-
mään vilauksen siitä, miltä sodan run-

Pieksämäen Seudun Reserviläisten
avustusmatka Ukrainaan 

toukokuussa 2023
Pieksämäen Seudun Reserviläisten nelihenkinen ryhmä 
toimitti yhdistyksen kevään 2023 aikana Pieksämäellä 
järjestämässä keräyksessä kertyneiden avustustarvik-
keiden viennin Ukrainaan kahdella autolla toukokuun 
lopulla 2023. 

Sopimuksen tekotilaisuus. Vasemmalla Dopra Sprava järjestön johtaja Andrii Linnyk 
ja Jehki Kimonen.
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telemassa maassa näyttää. Vaikka yö-
aika maassa on juuri niin pelottavaa 
mitä voi kuvitella, näkyy päiväsaikaan 
kaupunkien kaduilla yksi ukrainalaisia 
yhdistävä asia: toivo.

– Ihmisistä näki sen, että he ovat to-
della menettäneet jotain suurta. Mutta 
samaan aikaan joka puolella huokuu 
vahva usko siihen, että oma kotimaa 
otetaan vielä takaisin. Toivo ja yhteis-
henki on aivan uskomatonta, Kimo-
nen kuvailee.

Viikon aikana ryhmä pääsi tutus-
tumaan myös paikalliseen lastensai-
raalaan.

– Se oli aika surullisen näköinen 
paikka. Kävimme lopuilla rahoillam-
me hakemassa paikallisesta leluliik-
keestä pehmoleluja, jotka lahjoitim-
me lapsille, Pappila kertoo.

– Kyllä siellä oli hoitajilla tippa 
linssissä.

Maastopuvuissa kulkeville suoma-
laisille riitti paikallisilta kunnioitusta, 
sillä moni ymmärsi ryhmän tuoneen 
maahan apua.

Ryhmä palasi takaisin Suomeen 
toukokuun viimeisellä viikolla. Pap-
pila ja Kimonen kuvailevat tämänhet-
kistä oloaan tyhjäksi.

– Oli haikea fiilis, kun piti lähteä 
takaisin, Pappila summaa.

– Jäi tarve päästä auttamaan vielä-
kin enemmän. Tekisi mieli saada uusi 

Mikkelin reserviläisyhdistysten 
kevätkokoustapahtuma 

23.3.2023 

Perinteiseen tapaan Mikkelin Reservinup-
seerit ry ja Mikkelin Reserviläiset ry järjestivät 
jäsenilleen yhdistysten yhteisen kevätkokous-
tapahtuman. Tapahtuma järjestettiin Mikkelin 
Upseerikerholla torstaina 23.3.2023. Kevätko-
kousesitelmänä kuultiin Etelä-Savon hyvin-
vointialueen Eloisan riskienhallintapäällikkö 
Jani Jämsän (kuvassa vas.) ja valmiuspäällik-
kö Markku Pulkkisen mielenkiintoinen esi-
tys viranomaisten varautumissuunnittelusta ja 
-toiminnasta Etelä-Savossa. Illan päätteeksi 
yhdistykset pitivät omat sääntömääräiset ke-
vätkokouksensa.

paketti lähtemään mahdollisimman 
pian, Kimonen lisää.

Uusia suunnitelmia onkin jo il-
massa.

– Nyt vedetään vähän aikaa henkeä, 
mutta kyllä meillä on vakaasti suun-
nitelmissa järjestää toinenkin tällai-
nen avustusmatka Ukrainaan, Kimo-
nen paljastaa. Ennen kaikkea heitä 
ajaa halu auttaa.

Hän haluaa myös välittää viestin 
ukrainalaiselta sotilaalta, johon hän 
on pitänyt yhteyttä.

– Kiitos Suomi! Kiitos te kaikki 
suomalaiset ystävämme ja tukijamme 
avustanne tämän sodan voittamisek-
si. Olemme oppineet paljon teidän ko-
kemuksistanne vuodelta 1939. Olet-
te suuri ja rohkea kansa, joka nousi 
puolustamaan itsenäisyyttään.

Teksti: Jehki Kimonen
Kuvat: Pieksämäen Seudun 
Reserviläiset ry

Yhteiskuva Ukrainassa. Vasemmalta oikealle: Dopra Sprava -järjestön jäsen, Jehki Ki-
monen, Eetu Pappila ja Jani Caven. 
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Puolustusvoimien vanhin hiihtokil-
pailu Oltermannin hiihto järjestettiin 
8.-10.3.2023 yli kahdensadan kilpai-
lijan voimin Pohjois-Savon alueella 
Siilinjärven ja Kuopion alueilla. Kil-
pailun järjestelyistä vastasi Kainuun 
prikaati.

Kilpailuun osallistui yhteensä 21 
joukkuetta. Kilpailu järjestettiin kah-
dessa sarjassa. A-sarjassa kilpaili 
kymmenen joukkuetta varusmieskou-
lutusta antavista Maavoimien jouk-
ko-osastoista sekä edustusjoukkueet 
Ilmavoimista ja Maanpuolustuskorke-
akoulusta. B-sarjassa kilpaili 13 reser-
viläisjoukkuetta. 

B-sarjan voitto meni Suur-Savon 
Reserviläispiirin joukkueelle. Joukkue 
hiihti 18 minuuttia nopeammin kuin 
A-sarjan voittaja ja sarjan aikaerot 
olivat minuuttiluokkaa. Joukkueen 
muodostivat joukkueenjohtaja Ris-
to Haikonen sekä Jeremias Lipsanen, 
Markku Kaipainen, Viljami Pätäri. 
Toiseksi sarjassa hiihti Kymenlaakson 
reserviläiset 21 minuuttia voittajasta ja 
kolmanneksi Lapin reserviläiset lähes 
27 minuuttia voittajasta.

A-sarjan voittoon hiihti kilpailun 
järjestävän joukko-osaston, Kainuun 
prikaatin joukkue lähes kahden tun-
nin erolla toiseksi hiihtäneeseen Kaar-
tin jääkärirykmenttiin. Pronssille hiihti 
Maasotakoulu lähes kolme tuntia voit-
tajalle jääneenä.

Oltermannin hiihdossa hiihdetään 
noin 70-90 kilometrin matka kaksi-
osaisena takaa-ajokilpailuna perintei-
tä noudattaen. Kilpailuvarustuksena 
joukkueilla on perinteisesti SA-suk-
set, -sauvat ja -siteet sekä lumipuku.

Oltermannin hiihdolla on pitkät pe-
rinteet. Viestiä välitettiin hiihtäen en-
simmäisen kerran vuonna 1933, minkä 
jälkeen sitä on järjestetty lähes yh-
täjaksoisesti vuodesta 1951 lähtien. 
Kilpailun järjestävät vuosittain Maa-
voimien joukko-osastot eri puolilla 
Suomea. Vuonna 2024 Oltermannin 
viestihiihto järjestetään Pohjanmaalla.

Kuvat: Puolustusvoimat 

SUUR-SAVON RESERVILÄISPIIRIN JOUKKUE VOITTI 
2023 OLTERMANNIN VIESTIHIIHDON

Suur-Savon joukkueen ankkuri Jeremias Lipsanen ilmoittautuu maalissa Oltermanni 
kenraalimajuri Jukka Jokiselle

Oltermannin viestihiihtoon 2023 osallistuneita seuraamassa Suur-Savon ankkurin 
ilmoitusta Oltermannille

Suur-Savon Reserviupseeri-
piirille jäsenhankintapalkkio 

vuodelta 2022

Suomen Reserviupseeriliitto on 
myöntänyt Suur-Savon Reserviup-
seeripiirille jäsenhankintapalkkion 
reserviupseeripiirin tuloksellisesta 

jäsenhankinnasta vuonna 2022. 
Rahamääräisen kannustinpalkkion 

lisäksi piiri on saanut RUL:lta kunnia-
kirjan. Reserviupseeripiirin 

jäsenmäärä oli 685 jäsenentä 
vuoden 2022 lopussa. 
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SUUR-SAVON RESERVIPIIRIEN KEVÄTKOKOUS-
TAPAHTUMA 24.4.2023 PIEKSÄMÄELLÄ

Suur-Savon Reserviupseeripiiri 
ry:n ja Suur-Savon Reserviläispiiri 
Ry:n kevätkokous- ja esitelmätilaisuus 
järjestettiin noin 30 osallistujan voi-
min maanantaina 24.4. Kulttuurikes-
kus Poleenissa Pieksämäellä. Kulttuu-
rikeskus Poleeni tarjosi tapahtumalle 
hienot arvokkaat puitteet ja tilat. 

Reserviupseeripiirin puheenjohtaja 
Jan-Aulis Hiltunen ja Reserviläispiirin 
2. puheenjohtaja Jehki Kimonen sekä 
Pieksämäen Reserviupseerikerhon pu-
heenjohtaja Hannu Jäppinen toivot-
tivat reservipiirien kokousväen läm-
pimästi tervetulleeksi Pieksämäelle.

Tapahtuman alussa Suur-Savon 
Maanpuolustuksen Kannatusrahaston 
puheenjohtaja Pentti Nuutilainen luo-
vutti Kannatusrahaston pitkäaikaiselle 
luottamushenkilölle Tuomo Moilasel-
le Kultaisen Savon Vasama -mitalin. 

Kevätkokousesitelmänä kuultiin 
everstiluutnantti evp Kari Jylhän esi-
telmä Talvisota Kollaalla - henkilö-
hahmoja ja erityispiirteitä.

Lopuksi reservipiirien omissa 
sääntömääräisissä kevätkokouksis-
saan piiriyhdistykset käsittelivät päät-
tyneitä toiminta- ja tilivuosiaan 2022 
koskevat päätökset.

Lämpimät kiitokset Pieksämäen 
Reserviupseerikerho ry:lle ja Pieksä-
mäen Seudun Reserviläiset ry:lle hy-
vistä kokousjärjestelyistä sekä hienon 
kokouspaikan valinnasta!

Suur-Savon Maanpuolustuksen Kanna-
tusrahaston puheenjohtaja Pentti Nuuti-
lainen (vas.) luovutti Kannatusrahaston 
pitkäaikaiselle luottamushenkilölle Tuo-
mo Moilaselle Kultaisen Savon Vasama 
-mitalin. 

Suur-Savon Reserviupseeripiirin puheen-
johtaja Jan-Aulis Hiltunen (vas.) ja Suur-
Savon Reserviläispiirin 2. varapuheenjoh-
taja Jehki Kimonen toivottivat tapahtuman 
osallistujat tervetulleiksi Pieksämäelle.

Kevätkokousesitelmän piti everstiluutnantti evp Kari Jylhä aiheesta Talvisota Kollaal-
la - henkilöhahmoja ja erityispiirteitä.

	  

Liity jäseneksi tai suosittele jäsenyyttä 

kaverillesi! 

www.reservilaisliitto.fi/jasenille/liity-‐jaseneksi	  
	  

	  

	  

Liity jäseneksi tai suosittele jäsenyyttä 

kaverillesi! 

	  www.rul.fi/jasenhakemus	  

SAVON VASAMA   1•2023       17



Bussimme lähti syyskuisena maanan-
taina puolilta päivin ristiinalaiselta huol-
toasemalta, mistä useimmat matkamme 
ovat alkaneet, ja suuntasi kohti Kataja-
nokan terminaalia. Laivaan nousseeseen 
ryhmäämme kuului 13 reservinupseeria, 
joista viisi seuralaisineen ja kaksi vieras-
ta. Laivamatka lähti käyntiin perintei-
sellä buffet-päivällisellä, minkä jälkeen 
keskustelua jatkettiin laivan salongissa 
paljolti Ukraina-teeman ympärillä or-
kesterin soittaessa taustalla

Risteilyaamiaisen nautimme sateen 
pieksäessä Tukholman saaristoa. Sö-
dermalmilaiseen hotelliin majoittumi-
sen jälkeen saimme bussin kyytiin am-
mattioppaan, ja matka nähtävyyksille 
taittui jouhevasti. Kävimme jo käytöstä 
poistetun kansallisareena Globenin vie-
rellä ja palasimme tunnelin kautta Slus-
senille. Slussenin liikennejärjestelyt on 
viimeisen kymmenen vuoden aikana lai-
tettu kokonaan uusiksi, ja tietyöt jatku-
vat. Ajoimme vanhaan kaupunkiin Mä-
larenin merestä erottavan sulun (slussen) 
yli ja ohi Kunikaanlinnan, jonka opas 
kertoi olevan ensi sijassa kuninkaiden 
työpaikka. Klabergsviaduktenia pitkin 
ajaessamme saimme kuulla, että autolii-
kennettä on vähennetty niin paljon, että 
parkkitaloja on jäänyt vähälle käytölle. 
WTC:n vieressä olevaa parkkitaloa oltiin 
muuttamassa asunnoiksi. Myös pyörätie-
verkostoon on panostettu. Polkupyöriä 
oli paljon, ja pyöräily näytti kiireettö-
mältä. Lastenkuljetusperäkärryjä pyö-
rissä näytti olevan huomattavasti enem-
män kuin meillä.

Ihailimme kaupungintaloa ja kävim-
me kääntymässä Stadshagenissa sai-
raala-alueen vieressä ja suuntasimme 
keskustan läpi kaupungin itäpuolelle. 
Kävimme sillan yli kääntymässä Lidin-
gössä  ja ajoimme pitkin Tegeluddsvä-
geniä, jonka ympäristön teollisuus- ja 
satamavarastoalueet ovat muuttumas-
sa asuinkerrostaloalueeksi. Gärdetin ul-
koilu- ja urheilualueet näyttivät ainakin 
osittain säästyneen rakentamiselta.

Ajoimme Djurgårdenin saarelle. Jal-
kauduimme tihkusateessa Pohjoismaisen 
museoon (Nordiska museet), joka esit-
telee Ruotsin kulttuurihistoriaa ja kan-
satiedettä viimeisten 500 vuoden ajalta. 
Vaikuttava renessanssityylinen rakennus 
on 1800-luvun lopulta. Museon keskuk-
sena on suuri avoin muistosali, ja näyt-
telyt ovat osittain sitä kiertävillä par-
vekkeilla ylemmissä kerroksissa. Heti 

Ristiinan reserviupseerit Tukholman museoissa 12-15.9.2022

sisäänkäynnissä on Kaarle X Kustaan 
ratsastajapatsas ja pääsalin toisessa pääs-
sä massiivinen Kustaa Vaasa. Suuren 
osan näyttelytilasta veivät eri vuosisato-
jen asut, mutta vaikuttavin näyttely oli-
vat kattaukset eri aikakausilta. 

Voimistuneen sateen takia kävely 
Skanssenille ja ulkoilmaravintolaan jäi 
väliin, ja nautimme lounaaksi erinomai-
sia sämpylöitä ja salaatteja Pohjoismai-
sen museon baarissa. Sade ehti kastella 
meidät vielä kerran, kun juoksimme bus-
sista hotelliin Södermalmilla.

Toisen matkapäivän aloitimme kier-
tämällä taas bussilla Kuninkaanlinnan 
ympäri Normalmin kautta Drottninghol-
min linnaan. Tämä linna on ollut kunin-
gasperheen asunto vuodesta 1981 lähti-
en, mutta osa siitä on avoinna yleisölle. 
Linna on kaupungin ulkopuolella hyvin 
hoidetun kymmenien hehtaarien puis-
toalueen reunalla. Puistoalueeseen kuu-
luu Versaillesin esikuvan mukainen ba-
rokkipuutarha 1600-luvun lopulta sekä 
Kustaa III:n aikana 1700-luvun lopulla 
perustettu englantilainen puutarha. Pää-
rakennuksen kerroksiin johtaa mahtava 
portaikko, jota koristelevat aidonnäköi-
set mutta feikit reliefit. Linnan kirjas-
ton kokoelma on 1700 ja 1800 -luvuil-
ta. Nähtävillä on myös kuningatar Ulrika 
Eleonoran (1718-1720) virallinen kullal-
la korsteltu makuuhuone, missä hän otti 
vastaan arvokkaimmat vieraansa.

Drottningholmilta palasimme kes-
kustaan Östermalmille Armeijamuse-
oon, joka sijaitsee Hedvig Eleonoran 
kirkon vieressä lähellä kauppahallia. 
Matkalla näimme kuninkaanlinnan suu-
ren vahdinvaihdon, mihin osallistui yli 

30 paraatiasuista sotilasta, joista osa rat-
sain. 

Armeijamuseo oli tämän matkan pa-
ras kohde. Sen näyttelyt on jaoteltu aika-
kausittain lähtien apinoiden taisteluista 
ja päätyen viime vuosisadan loppupuo-
len esineistöön. Museorakennus on mel-
ko vaatimaton, koska se alun perin on 
tehty tykistön varastoksi 1700-luvulla. 
Siihen on vuonna 1879 avattu tykistö-
museo, joka on 11 vuotta myöhemmin 
laajennettu armeijamuseoksi. Museossa 
on yli 100 000 esinettä, joista 5000 kap-
paletta on 30-vuotisesta sodasta. Kokoel-
man laajuus avautuu jo pihalla, missä on 
kymmeniä vanhoja valettuja tykinputkia 
rivissä. Osa ryhmästämme huomioi sen, 
ettei Suomen sota 1808...1809 ollut ko-
vin näkyvästi esillä.

Armeijamuseon jälkeen kävimme 
Östermalmin kauppahallilla lounaalla. 
Kauppahallissa on kymmeniä pieniä ra-
vintoloita, mutta istumapaikan löytämi-
nen 20 hengelle oli työn takana. Lopul-
ta hajauduimme useaan eri ravintolaan. 
Viimeinen tutustumiskohde ennen lai-
vaan nousemista oli Kuninkaanlinnan 
varustekammari ja siellä oleva Kustaa 
II Adolfin täytetty ratsu Streiff. Laival-
la oli tukevan buffet-päivällisen jälkeen 
hyvää aikaa suunnitella seuraavia mat-
koja – mihin ne sitten suuntautuvatkaan.

Teksti: Risto Himanen ja 
Paavo Puhakka
Kuva: Veijo Pulkka

18        SAVON VASAMA   1•2023



Kansallisena veteraanipäivänä 27.04.2023 Maavoi-
mien esikuntapäällikkö, kenraalimajuri Jukka Joki-
nen ja Etelä-Savon aluetoimiston päällikkö, evers-
tiluutnantti Ari Määttä laskivat Puolustusvoimien 
seppeleen Päämajapatsaalle Mikkelissä. Lisäksi sep-
peleensä laskivat Mikkelin kaupunki sekä Suur-Sa-
von Reserviupseeripiiri ry ja Suur-Savon Reserviläis-
piiri ry.  Tilaisuutta tuki Mikkelin Reservinupseerit 
ry:n ja Mikkelin Reserviläiset ry:n jäsenistä muodos-
tettu reserviläisten lippu- ja kunniavartio-osasto. 

Kansallinen veteraanipäivä 
27.04.2023 Mikkelissä

Kenraalimajuri Jukka Jokinen ja everstiluutnantti Ari Määttä 
laskivat Puolustusvoimien seppeleen. Kuva: Puolustusvoimat

Päämajapatsaalle on laskettu Puolustusvoimien, Mikkelin kau-
pungin sekä Suur-Savon Reservipiirien seppeleet. Kunniavarti-
ossa Seppo Ukkonen (vas.) ja Veli-Pekka Nissinen. Kuva: Puo-
lustusvoimat

Mikkelin Reservinup-
seerien ja Mikkelin Re-
serviläisten lippu- ja 
kunniavartio-osastoon 
osallistuivat Ismo Hon-
kapuro (vas.), Markku 
Vänttinen, Seppo Uk-
konen, Kari Kauppinen 
ja Veli-Pekka Nissinen. 
Kuva: Harri Skopa
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Valtakunnallinen Reserviläisurheilu-
liiton maastopyöräilytapahtuma ”Kuk-
karojotos 2023 MTB Vedenjakajalla” 
järjestettiin Pieksämäellä 6.-7.5.2023. 

Lauantaiaamuna 6.5. klo 09.30 lähti 
Kukkarojotos käyntiin Kontiopuiston lii-
kuntahallilta, joka toimi jotoksen kilpai-
lu- ja huoltokeskuksena. Kuusi partiota 
(3 hlö/partio) lähti kiertämään kilpailu-
reittiä, jossa oli seitsemän toimintaras-
tia ja muutamia partioiden kulkureittiä 
ohjaavia ns. kylmiä rasteja. Lauantain 
toimintarasteilla ammuttiin sekä Nop-
tel-ampumasimulaatioaseilla että oikeil-
la aseilla, tutustuttiin väestösuojan vä-
lineistöön, etsittiin vesitornin huipulla 
kohdemaaleja, tunnistettiin vanhoja soti-
lasajoneuvoja, korjattiin pyörän renkaita, 
testattiin taisteluensiaputaitoja ja ajettiin 
kilpalenkki (kiritaival) armeijan polku-
pyörillä. Ruokahuoltoa oli reitin varrel-
la Olkonkankaalla ja kahvitauko Ladun 
majalla. Lauantain reitti kulki Pieksän-
järven ympäri ja oli kokonaismitaltaan n. 
40 kilometriä. Partiot yöpyivät liikunta-
hallin alueella puolustusvoimien puoli-
joukkueteltoissa.

Sunnuntaina 7.5. oli aikainen herätys, 
sillä lähtö tapahtui klo 07.00. Sunnuntai-
na kierrettiin varsinaista Vedenjakaja-
reitistöä. Toimintarasteja oli seitsemän 
ja ns. kylmiä rasteja saman verran. Toi-
minta alkoi Noptel-ammunnalla, mistä 
siirryttiin Kukkarojärvelle veden ylityk-
seen lossilla. Tuopunkankaan Pikon-
niemessä testattiin Talvisodan historian 
tuntemusta, entisellä miinalataamon alu-

eella tuli lisää sotahistoriaa, Salvosen-
mäellä havainnoitiin esineitä maastos-
sa, testattiin kasapanoksen heittotaitoa 
ja käytiin Savon Radan museossa. Rei-
tin pituus n. 35 km. 

Kilpailuun osallistujat olivat eri puo-
lilta Suomea mm. Tampereelta ja Jyväs-
kylästä. Kaukaisimmat osallistujat (kak-
si partioita) tulivat Saksasta. Saksalaiset 
ovat opiskelemassa ammattisotilastut-
kintoa yliopistossa Hampurissa ja sa-
malla he suorittavat siviilitehtäviin liit-
tyvän tutkinnon. Yhdellä henkilöllä oli 
sukujuuret Suomesta.

Kilpailijoiden lisäksi jotoksen järjes-
telyihin toimitsijoina rasteilla, kilpailu-
keskuksessa ym. osallistui n. 60 henki-
löä. Tälle joukolle suuri kiitos.

Jotoksen järjestämisen päävastuu 
oli Pieksämäen Reserviupseerikerhol-
la. Jotoksen johtajana toimi majuri (res) 
Ano Teittinen. Järjestelyihin osallistui-
vat myös Pieksämäen Seudun Reservi-
läiset, Pieksämäen Seudun Maanpuolus-

tusnaiset, jotka vastasivat ruokahuollosta 
kolmen päivän ajan sekä Pieksän Latu. 
Lisäksi apua saatiin rasteille Suur-Sa-
von Reserviupseeripiirin alueelta Mik-
kelin, Mäntyharjun ja Juvan Reserviup-
seereilta.

Tapahtumaa tuki Maanpuolustus-
koulutus ry (MPK), Puolustusvoimat ja 
Pieksämäen kaupunki.   

Jotoksen voitti Bergala-niminen par-
tio Tampereelta. 2. sijalla Team TVK, 3. 
Karhuryhmä, 4. D. Infanteria A (Saksa), 
5. D, Infanteria B (Saksa) ja 6. Team 
Väijy.

Voittajajoukkueelle luovutettiin Re-
serviläisurheiluliiton lahjoittama kier-
topalkinto.  

Hannu Jäppinen
Pieksämäen 
Reserviupseerikerho 
ry:n puheenjohtaja
Maastopyöräjotoksen 
MTB 2023 varajohtaja

Jotoksen reittiin sisältyi myös vesistön ylitys

Yhdellä rastilla oli toimintaa Noptel-ampumasimulaatiojärjestelmän kanssa

Maastopyöräjotos MTB Kukkarojotos 2023 Pieksämäellä 
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Maanpuolustuskoulutusyhdistys 
MPK:n Mikkelin koulutuspaikan ta-
pahtuma Kesäyön marssi marssittiin 
20.5.2023 nyt neljännen kerran Mik-
kelissä. Sää suosi tapahtumaa ja illan 
aikana nähtiin iloisia marssijoita ke-
väisessä maastossa.

Tapahtumakeskus oli Karkialam-
mella Army Hostellin pihassa, jos-
sa oli marssin lähtö ja maali. Reitit 
kiertelivät Kalevankankaan maasto-
jen kautta Mikkelin varuskunnan har-
joitusalueiden läpi Kovalaan ja ta-
kaisin maaliin tultiin vielä uudelleen 
koukkaamalla Kalevankankaan kaut-
ta. Marssittavina olivat 7 km:n pitui-
nen perhesarja, 19 km:n retkisarja ja 
30 km:n kunto- ja sotilassarja. Kai-
kille matkoille ilmoittautui mukavasti 
marssijoita ja myös ikähaitari oli var-
sin laaja, ihan sieltä 18 vuoden tuntu-
masta aina 80 ikävuoden kieppeille 
asti. Kaikki selviytyivät hienosti mars-
sista, eikä ketään noudettu ensiapu-

MPK:n Kesäyön Marssi 20.5.2023 Mikkelissä

ryhmän toimesta pois reitin varrelta.
Tapahtuma on vakiinnuttanut paik-

kansa keväisenä liikunta- ja kuntoi-
lutapahtuma. Tänä vuonna marssille 
osallistui 115 marssijaa. Tapahtuman 
käytännön toteutukseen puolestaan 
osallistui yhteensä 25 toimitsijaa Mik-
kelin Reserviläisistä, Mikkelin Maan-
puolustusnaisista ja Etelä-Savon Lii-
kunnasta. 

Kiitämme kaikkia marssijoita ja 
toimitsijoita marssille ja sen toteu-
tukseen osallistumisesta. Toivotamme 
teidät oikein lämpimästi ensi vuonna 
uudelleen marssille ja haastakaa myös 
tuttavanne mukaan marssimaan!

Mika Häkkinen 
Marssitapahtuman johtaja 
Mikkelin Reserviläiset ry
 
Heikki Tonteri 
Liikuntapäällikkö
MPK Mikkelin koulutuspaikka
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Päivän ohjelmassa oli ammuntaa 
.22 pistooleilla. Osallistumismaksu 
oli 40 euroa sisältäen 30 laukausta ja 
lisämaksusta sai ampua enemmän-
kin. Pakettiin kuului myös nokipan-
nukahvia, holittomia virvoitusjuomia 
ja makkaraa.

Osallistujat oli jaettu neljään eri 
erään ja jokainen erä sisälsi 3-6 ampu-
jaa. Tällä tavoin pystyimme antamaan 
jokaiselle osallistujalle yksityiskohtai-
sen ja henkilökohtaisen käyttökoulu-
tuksen sekä opastuksen ammunnoissa. 
Ammunnoissa noudatimme virallisia 
Puolustusvoimien yleisiä varomäärä-
yksiä ja ammunnat johtivat viralliset 
lisenssit omaavat ammunnanjohtajat.

Reserviläisliiton toiminnanjohtaja 
Minna Nenonen vieraili kyseisenä päi-
vänä tapahtumassamme ja oli silmin-
nähden erittäin tyytyväinen toimin-
taamme. Vierailu yhdistyksessämme 
oli hänelle ensimmäinen kerta kos-
kaan. Eräs asia kiinnitti hänen huo-
mionsa erityisesti - markkinointi. 
Minna Nenonen totesi, että yhdistyk-
sellämme on varmaan Suomen laajin 
reserviläisyhdistyskohtainen mark-
kinointi niin sosiaalisessa mediassa 
kuin paikan päällä myytävissä tuot-
teissamme.

Kaiken kaikkiaan päivä sujui erit-
täin antoisasti ja turvallisesti. Kurs-
silaiset pääsivät nauttimaan päivästä 
myös erinomaisen sään vallitessa ja 
antamansa suullisen palautteen mu-
kaan he aikovat myös jatkossa osal-
listua tapahtumiimme. Ampumapäi-
vät ovat PSR ry:n suosituin tapahtuma 
ja mikäs sen parempaa, kuin tarjo-
ta harrastuksesta kiinnostuneille sitä 
parasta antia, missä meidän kokeneet 

kouluttajamme pääsevät näyttämään 
parastaan.

Seuraava ampumapäivä on suun-
nitteilla kesä-heinäkuulle, jolloin jär-
jestämme paikallisille Maanpuolus-
tusnaisille oman ampumapäivän .22 
pistoolilla ja heti seuraavana päivänä 
yleinen ampumapäivä, jolloin lajina 
on 9x19mm pistooli. Syksyllä on re-
serviläiskiväärin vuoro. Erittäin suuri 
kiitos Minna Nenoselle vierailusta ja 
kaikille ampumapäivään osallistuneil-
le kurssilaisille sekä kouluttajille ja 
toimihenkilöille. Kiitos myös paikal-
liselle riistanhoitoyhdistykselle, joka 
mahdollistaa radan käytön reserviläi-
sille. Nähdään jatkossakin tulevien ta-
pahtumien merkeissä!

Jehki Kimonen
Puheenjohtaja
Pieksämäen Seudun 
Reserviläiset ry
Puh. 0400576458

Pieksämäen Seudun Reserviläiset ry

Ampumapäivä 21.5.2023 
Pieksämäen Olkonkankaalla

Yhdistyksemme tarkoituksena on järjestää nousujohteisia 
ampumakoulutuksia ympäri vuoden ampumaharrastuk-
sesta kiinnostuneille. Vastaavanlaisia ampumapäiviä jär-
jestämme kolmesta neljään vuosittain. Viimeisin ampu-
mapäivämme oli 21.5.2023 Pieksämäen Olkonkankaalla 
ja kohderyhmänä olivat kaikki yli 18 vuotiaat ammunnas-
ta kiinnostuneet henkilöt.
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Puolustusvoimain lippujuhlapäivää 4.6.2023 vietettiin 
Päämajakaupunki Mikkelissä perinteisin menoin. 

Mikkelin Päämajapatsaalla klo 11 järjestettiin seppe-
leenlaskutilaisuus. Seppeleensä laskivat Puolustusvoimat 
ja Mikkelin kaupunki, Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry 
ja Suur-Savon Reserviläispiiri ry sekä Mikkelin Klubi. Ti-
laisuus keräsi runsaasti yleisöä seremonioita seuraamaan. 
Etelä-Savon aluetoimiston johtamassa tilaisuudessa musii-
kista huolehti Rakuunasoittokunta. Lippu- ja kunniavartio 
oli muodostettu Mikkelin Reservinupseerien ja Mikkelin 
Reserviläisten jäsenistä. 

Seppeleenlaskutilaisuuden jälkeen suoritetussa vartio-
paraatissa marssivat ryhdikkäästä marssimusiikista huoleh-
tinut Rakuunasoittokunta sekä Suur-Savon Reservipiirien 
paikallisyhdistysten ja Kaakkois-Suomen Viestikillan jä-
senistä koottu reserviläisten paraatiosasto. Reserviläisten 
paraatiosastoa johti majuri (res) Oli Miettinen Mikkelin 
Reservinupseerit ry:stä. Paraatiosastossa olikin osallistu-
jia kattavasti eri puolilta Etelä-Savoa ainakin Mikkelis-
tä, Pieksämäeltä, Savonlinnasta, Juvalta, Mäntyharjulta 
ja Rantasalmelta. 

Lippujuhlapäivän Etelä-Savon aluetoimiston ylentä-
mis- ja palkitsemistilaisuus järjestettiin iltapäivällä Mik-
kelin Upseerikerholla. Tilaisuudessa kuultiin Etelä-Savon 
aluetoimiston päällikön everstiluutnantti Ari Määtän juh-
lapuhe, suoritettiin ylentämisseremoniat ja -onnittelut sekä 
luovutettiin Puolustusvoimien sekä reserviläisjärjestöjen 
huomionosoitukset. Tilaisuuden päätteeksi nautittiin ylen-
nys- ja palkitsemiskahvit täytekakun kera. 

Puolustusvoimat palkitsi Mikkelin Reservinupseerit 
ry:n Harri Skopan Puolustusvoimain komentajan myöntä-
mällä sotilasansiomitalilla. 

Suur-Savon Reserviupseeripiirin puheenjohtaja Jan-Au-
lis Hiltunen ja Suur-Savon Reserviläispiirin puheenjohta-
ja Arto Nousiainen luovuttivat Kangasniemen Reservin-
upseerit ry:n Pekka Leskiselle RUL kultaisen ansiomitalin 
soljen kera, Mikkelin Reservinupseerit ry:n Olli Miettisel-
le RUL kultaisen ansiomitalin, Mikkelin Reservinupseerit 
ry:n Mikko Pöyrylle RUL hopeisen ansiomitalin ja Mik-
kelin Reserviläiset ry:n Matti Salmelalle RESUL hopei-
sen ansiomitalin. 

Puolustusvoimain lippujuhlapäivä 4.6.2023 Mikkelissä

Etelä-Savon aluetoimiston juhlavaan ylentämis- ja palkitsemistilaisuu-
teen 4.6.2023 Mikkelin Upseerikerholla osallistui lähes 70 henkilöä. 

Suur-Savon Reser-
vipiirien yhteisen 
seppeleen Pääma-
japatsaalle las-
kivat Suur-Savon 
Reserviupseeripii-
rin puheenjohtaja 
Jan-Aulis Hiltunen 
(vas.) ja Suur-Sa-
von Reserviläispii-
rin puheenjohtaja 
Arto Nousiainen.

Suur-Savon Reservipiirien paraatiosastoon osallistui paikal-
lisyhdistysten jäseniä Mikkelistä, Pieksämäeltä, Savonlinnas-
ta, Juvalta, Rantasalmelta ja Mäntyharjulta. Osastoa johti Olli 
Miettinen.

Päämajapatsas 
lippujuhlapäi-
vänä 4.6.2023. 
Kunniavartios-
sa Mikkelin Re-

serviläiset ry:stä 
Seppo Ukkonen 

(vas.) ja Kari 
Kauppinen. 
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ILMOITTAUTUMISOHJEET 
• Kukin jäsen ilmoittautuu itse omalta 

osaltaan.  
• Ilmoittautumisen yhteydessä voi varata 

itselleen lounaan (maksuton). Lounas on 
tarjolla vain sen etukäteen varanneille.  

• Ilmoittautuminen päättyy 9.11.2023.  
 
Linkki ilmoittautumissivulle: 
https://bit.ly/3O1quky 
OR-koodi  
ilmoittautumissivulle:  
Tapahtuman koti- ja 
ilmoittautumissivu:  
www.rul.fi/suursavo/2023-2/syyskokous 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Mikäli ilmoittautumisen jälkeen tulee este osallistua, 
peruuta ilmoittautumisesi sähköpostilla: 

suursavon.reservipiirit@gmail.com 
 

• Suur-Savon Reservipiirien paikallisyhdistysten 
kaikille jäsenille avoin ja maksuton tapahtuma  

• Vierailu Jalkaväkimuseoon, museon asiantuntijaluento 
sekä opastettuja kierroksia museon näyttelyihin 

• Tapahtuma on reservipiirien paikallisyhdistysten 
jäsenille maksuton, mutta edellyttää 
ilmoittautumista etukäteen 

• Mahdollisuus nauttia Mikkelin Sotilaskotiyhdistys ry:n 
kahvilapalveluista (omakustanteinen) 

• Mahdollisuus nauttia päivän aikana lounas 
historiallisella Mikkelin Upseerikerholla (jäsenille 
maksuton, mutta vain sen ilmoittautumisen yhteydessä 
etukäteen varanneille) 

• Tapahtumapäivän aikana Suur-Savon 
Reserviupseeripiiri ja Suur-Savon Reserviläispiiri 
järjestävät kumpikin omat sääntömääräiset 
syyskokouksensa (avoimia oman piirin jäsenille) 

 

Suur-Savon  
Reserviupseeripiiri ry 
 

Opastettuja kierroksia museon kokoelmiin 

Suur-Savon  
Reserviläispiiri ry 
 

SUUR-SAVON RESERVIPIIRIEN YHTEINEN 
SYYSKOKOUSTAPAHTUMA KOKO JÄSENISTÖLLE 

Lauantai 18.11.2023 klo 10 
Jalkaväkimuseo, Jääkärinkatu 6-8, 50100 Mikkeli 

 

Jalkaväkimuseon asiantuntijaluento 

TAPAHTUMAN OHJELMA 
09.30-10.00 Saapuminen tapahtumaan 
09.30-12.00 Sotilaskodin kanttiini auki (omakustanteinen) 
10.00-10.10 Tapahtuman avaus 
10.10-11.00 Jalkaväkimuseon asiantuntijaluento  
11.00-16.00   Jalkaväkimuseo ja näyttelyt avoinna 
11.15 Opastettu tutustumiskierros 
13.15 Opastettu tutustumiskerros    
11.00-13.30 Lounas tarjolla Mikkelin Upseerikerholla (sen 

ilmoittautumisen yhteydessä etukäteen 
varanneille) 

11.00-12.00 Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry:n 
sääntömääräinen syyskokous (Ritarisali) 

12.00-13.00 Suur-Savon Reserviläispiiri ry:n 
sääntömääräinen syyskokous (Ritarisali) 

13.00-14.00 Suur-Savon Reservipiirien hankkeiden 
kuulumisia ja muita tiedotuksia 
ajankohtaisista reserviläistoiminnan asioista 
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Puolustusvoimat, Mikkelin kaupunki 
ja Suur-Savon Reservipiirit kunnioittivat 
sankarivainajia Mikkelin Pitäjän kirkon 
sankarihautausmaalla järjestetyssä harta-
us- ja muistohetkessä. Suur-Savon Reser-
vipiirit tukivat tilaisuutta Mikkelin Reser-
vinupseerit ry:n ja Mikkelin Reserviläiset 
ry:n jäsenistä muodostetulla lippu- ja kun-
niavartio-osastolla. Kuva: Mika Häkkinen

Kaatuneitten 
muistopäivä 

21.5.2023

Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry ja Suur-Savon 
Reserviläispiiri ry ovat hankkineet uudet roll-up tyyp-
piset esittelykankaat. Kumpikin piiri hankki kolme 
itseään koskevaa kangasta ja sijoittivat yhden niistä 
Mikkeliin, Pieksämäelle ja Savonlinnaan. Esittely-
kankaat parantavat reservipiirien näkyvyyttä kaikis-
sa tapahtumissa, joissa ne ovat esillä. 

Uudet roll-up esittelykankaat Yhdistyslain muutoksia 
voimaan 

8.2.2023 alkaen 

Yhdistyslain tietyt muutokset tulivat voimaan 
8.2.2023 alkaen. Muutokset eivät sisältäneet yh-
distyksille mitään pakottavaa, vaan lähinnä ne 
tarjoavat yhdistyksille uusia mahdollisuuksia. 
Lainmuutoksella on tehty yhdistysten ja liittojen 
päätöksenteko joustavammaksi mahdollistamal-
la digitaalisten palvelujen hyödyntäminen. Jä-
senhakemusten hyväksymistä ja eroilmoitusten 
tekemistä on helpotettu. Lisäksi jäsen- ja liitto-
äänestys on sallittu yhdistyksen hallituksen tai 
sen jäsenen valinnasta päätettäessä. Kevyempi 
kirjanpitoa on mahdollistettu niille pienille yh-
distyksille ja toimintaryhmille, joiden taloudel-
linen toiminta on vähäistä.
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Hirvensalmen Reserviups.kerho ry
Pj. Seppo Ruhanen
050 0371388
sruhanen.hsalmi@kolumbus.fi
Joroisten Reserviupseerikerho ry
Pj. Jari Häyrynen
040 1394389
jari.hayrynen@hotmail.com

Siht. Erkki Kaikkonen
040 5069755
erkki.kaikkonen@pp1.inet.fi
Juvan Reserviupseerikerho ry
Pj. Petri Turakainen
044 5291551
petri.turakainen@gmail.com

Siht. Esko Vuokko
040 0250053
esko.vuokko@pp.inet.fi
Kangasniemen Reservinupseerit ry
Pj. Jukka Suuronen
040 0210582
jukka.suuronen64@gmail.com 

Siht. Ville Tyrväinen
044 0336702
villetyrvain@gmail.com
Kerimäen Reservinupseerit ry
Siht. Pekka Räinä
050 5580636
pekka.raina@spynet.fi
Mikkelin Reservinupseerit ry
www.rul.fi/mikkeli 
mikkelinreservinupseeritry@gmail.com
Pj. Mikko Kakriainen
040 0620 966
mikko.kakriainen@dbschenker.com

Siht. Antti Haverinen
0400 291 342
haverinenantti@gmail.com
Mäntyharjun Reservinupseerit ry
Pj. Mika Paasonen
040 0235222
mika.paasonen@gmail.com

Siht. Tuomo Männistö
040 4848 989
tuomo.mannisto@gmail.com

Pieksämäen Reserviupseerikerho ry
Pj. Hannu Jäppinen
050 5444750
hannu.jappinen@pp1.inet.fi

Siht. Lassi Kiviluoto
040 5916235
lassi.kiviluoto@gmail.com
Punkaharjun Reserviupseerikerho ry
Pj. Mika Heikkonen
050 5988046
mheikkonen75@gmail.com
Puumalan Reservinupseerit ry
Pj. Unto Pasanen
040 8347340
unto.pasanen@gmail.com
Rantasalmen Reserviupseerikerho ry
Pj. Juha Viinanen
040 0155335
jussiviinanen@gmail.com

Siht. Olli Pitkänen
044 2813292
ollipitkanen55@gmail.com

SUUR-SAVON RESERVIUPSEERIKERHOT 2023

RESERVIUPSEERIPIIRIN
HALLITUS

Puheenjohtaja Jan-Aulis Hiltunen
p. 050 5675867
jan-aulis.hiltunen@luukku.com

1. vpj. Panu Pankakari
p. 050 368 2258
panu.pankakari@spyder.fi

2. vpj. Ano Teittinen  
p. 0400 153532
akteittinen@gmail.com

Mika Heikkonen
Risto Himanen
Jari Häyrynen
Hannu Jäppinen
Mikko Kakriainen
Pekka Kärkkäinen
Markku Tuominen
Jukka Suuronen
Petri Turakainen

Vuorikatu 11 A 4
50100 Mikkeli

Piiritoimisto
p. 050 5349876

Toiminnanjohtaja
Harri Skopa
suursavon.reservipiirit@gmail.com

PIIRITOIMISTO

Puheenjohtaja Arto Nousiainen
p. 050 345 6568
arto.nousiainen07@gmail.com

1. vpj. Heikki Pulkkinen
p. 040 045 5578
heikki.pulkkinen@lahitapiola.fi

2. vpj Jehki Kimonen
p. 040 0576458 
jehki.kimonen@gmail.com

Mika Häkkinen
Elmeri Jurvanen
Heikki Jäntti
Jehki Kimonen
Mikko Nykänen
Mikko Puhakka
Heikki Pulkkinen
Jukka Rönkä

RESERVILÄISPIIRIN
HALLITUS

YHTEYSTIEDOT

Ilmoita yhteystietojen muutokset 
piiritoimistolle:

suursavon.reservipiirit@ 
gmail.com

SUUR-SAVON RESERVIUPSEERIPIIRI RY
www.rul.fi/suursavo

Vuorikatu 11 A 4
50100 Mikkeli

@suursavonreserviupseeripiiri

#suursavon_reserviupseeripiiri
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SUUR-SAVON RESERVILÄISYHDISTYKSET 2023

Ristiinan Reservinupseerit ry
Pj. Risto Himanen
050 0781919
ristophimanen@gmail.com

Siht. Pentti Lampinen
045 1173775
opo.lampinen@gmail.com

Savonlinnan Reserviupseerikerho ry
Pj. Topi Palsa
topi.palsa@riitek.fi

Siht. Panu Pankakari
050 3682258
panu.pankakari@spyder.fi

Sulkavan Reservinupseerit ry
Pj. Markku Tuominen
050 5013454
markku.a.o.tuominen@gmail.com

Siht. Mauri Jurvanen
040 5454095
mauri.jurvanen@gmail.com

Anttolan Reserviläiset ry
Pj. Paavo Barck
040 0755420
paavobar@outlook.com

Enonkosken Reserviläiset ry
Pj. Henri Karvinen
040 0422037
hkarvinen5@gmail.com

Hirvensalmen Reserviläiset ry
Pj. Teemu Pylkkänen
050 0960105
teemu.pylkkanen@mhy.fi

Siht. Juhani Manninen
050 0750252
juhani.manninen@surffi.fi

Joroisten Reserviläiset ry
Pj. Heikki Jäntti
040 3500977
heikki.jantti@dlc.fi

Siht. Aki Maaranen
040 7024809
aki.maaranen@gmail.com

Juvan Reserviläiset ry
Pj. Mikko Nykänen
sra.juva@gmail.com
050 0651136

Siht. Keijo Suuronen
040 0173179
suuroke@gmail.com

Kangasniemen Reserviläiset ry
Pj. Elmeri Jurvanen
040 0734903
elmeri.jurvanen@gmail.com

Siht. Maija Jurvanen
040 5764589
maijajurvanen@gmail.com

Kerimäen Reserviläiset ry
Pj. Juhani Kautonen
044 2549378
jkautone@gmail.com

Mikkelin Reserviläiset ry
www.mikkelin-reservilaiset.
reservilaisliitto.fi
Pj. Mika Häkkinen
050 3410047
mikah2010@gmail.com

Siht. Seppo Ukkonen
050 5428028
seppo.ukkonen@live.fi

Mäntyharjun Reserviläiset ry
Siht. Jorma Laesharju
040 5183708
jorma.laesharju@gmail.com

Pertunmaan Reservinaliupseerit ry
Pj. Olavi Tolonen
040 7009951
olavi.tolonen@pp1.inet.fi

Siht. Jouni Pekkonen
040 553 5797
jounipekkonen@luukku.com

Pieksämäen Seudun Reserviläiset ry
www.pieksamaen-seudun-
reservilaiset.reservilaisliitto.fi
Pj. Jehki Kimonen
040 0576458
jehki.kimonen@gmail.com

Siht. Valtteri Tiainen
040 5632306
valtteritiainen994@gmail.com

Punkaharjun Reserviläiset ry
Pj. Ahti Makkonen
050 3248043
atu.makkonen@gmail.com

Siht. Toni Kosonen
050 5314345
toni.kosonen@nic.fi

Puumalan Reservinaliupseerit ry
Pj. Pekka Ripatti
040 5878158
pekkaripatti54@gmail.com

Siht. Ari Auvinen
040 0256220

Rantasalmen Reserviläiset ry
Pj. Jari Kemppainen
041 5815160
jariensio@gmail.com

Ristiinan Reserviläiset ry
Pj. Jaakko Syrjäläinen
040 5584541
louhenlohi@gmai.com

Siht. Juhani Pöntinen
040 0123776
sejupo@gmail.com

Savonlinnan Reserviläiset ry
www.savonlinnan-reservilaiset.
reservilaisliitto.fi
Pj. Heikki Pulkkinen
040 0455578
heikki.pulkkinen@lahitapiola.fi

Siht. Saku Kukkonen
slnres.net@gmail.com
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NAISTEN VALMIUSLIITTO RY     
Etelä-Savon alueneuvottelukunta
Pj. Päivi Tenhunen
044 355 5559
paivituulikki.tenhunen@gmail.com 

MAANPUOLUSTUSNAISTEN 
LIITON ETELÄ-SAVON 
PIIRI RY  
Pj. Anu Metsäkallio 
040 583 4580
anu.metsakallio@gmail.com

MIKKELIN 
MAANPUOLUSTUSNAISET RY
Pj. Metsäkallio Anu
040 583 4580
mikkelinmaanpuolustusnaiset
@gmail.com

PERTUNMAAN 
MAANPUOLUSTUSNAISET RY
Pj. Tarja Kurkinen
040 1577562
tarjaku@gmail.com

MÄNTYHARJUN 
MAANPUOLUSTUSNAISET RY
Pj. Anu Pulkkinen
040 3226 431
anpu73ap@gmail.com

NAISTEN MAANPUOLUSTUSJÄRJESTÖT

PIEKSÄMÄEN SEUDUN 
MAANPUOLUSTUSNAISET RY
Pj. Sirkka Juusonen
040 571 3085
sirkka.juusonen@gmail.com

SAVONLINNAN SEUDUN 
MAANPUOLUSTUSNAISET RY
Pj. Tarja Torpakko
040 7522527
tarja.torpakko@gmail.com

KUMPPANIT

PUOLUSTUSVOIMAT
Etelä-savon aluetoimisto
www.puolustusvoimat.fi/
etela-savon-aluetoimisto
etela-savonaluetoimisto@mil.fi
Tyrjäntie 9, 50150 Mikkeli
029 9436190
MAANPUOLUSTUSKOULU-
TUSYHDISTYS
KAAKKOIS-SUOMEN 
MAANPUOLUSTUSPIIRI
Piiripäällikkö
Niukkanen Jyrki
040 085 7701
jyrki.niukkanen@mpk.fi
Mikkelin Koulutuspaikka
Valmiuspäällikkö
Valmiuspäällikkö Minna Rossi
050 356 4845
minna.rossi@mpk.fi
Koulutuspäällikkö
Hämäläinen Jussi
044 595 9335
jussi.hamalainen@mpk.fi
Liikuntapäällikkö 
Heikki Tonteri 
0505510655
heikki.tonteri@mpk.fi

ETELÄ-SAVON 
MAANPUOLUSTUSYHDISTYS
Pj. Hiltunen Kari
040 844 9994
kj.hiltunen@surffi.fi
Siht. Jarkko Kosonen
jarkko.kosonen@gmail.com

SAVON 
SOTILASPERINNEYHDISTYS
PORRASSALMI RY
Siht. Asko Laukkanen
asko.laukkanen@reim.fi

SODAN JA RAUHAN KESKUS 
MUISTI 
Ristimäenkatu 4, 50100 Mikkeli
050 552 4233
www.muisti.org

JALKAVÄKIMUSEO
www.jalkavakimuseo.fi
Jääkärinkatu 6-8, 50100 Mikkeli 
015 369666
jalkavakimuseo@jalkavakimuseo.fi
Markku Riittinen
markku.riittinen@jalkavakimuseo.fi
040 5321 397

SUUR-SAVON MAANPUOLUS-
TUKSEN KANNATUSRAHASTO

Pj. Pentti Nuutilainen
040 7249755
pentti.nuutilainen@gmail.com 
Siht. Jukka Rönkä
040 189 6558
jukka.ronka@surffi.fi

MIKKELIN 
SOTILASKOTIYHDISTYS RY
Pj. Kaija Vesalainen
050 525 9724
toimisto@sotilaskotimikkeli.com

SUUR-SAVON SINIbARETIT RY
Pj. Hiltunen Jan-Aulis
p. 050 5675867
jan-aulis.hiltunen@luukku.com

KADETTIKUNTA RY / 
ETELÄ-SAVON KADETTIPIIRI
Pj. Mika Barck
0299 410 900
mika.barck@mil.fi
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4.6.2023 YLENNETYT ETELÄ-SAVON RESERVILÄISET

Etelä-Savon aluetoimiston päällikkö on ylentänyt 
seuraavat henkilöt reservissä 4.6.2023:

SOTILASMESTARIKSI 
Räsänen Juha Tuomo T. Pieksämäki
Tuunainen Tommi Tapio Savonlinna

YLIVÄÄPELIKSI
Tiainen Janne Jussi Tapio Savonlinna

VÄÄPELIKSI
Huuskonen Mikko Petteri Pieksämäki
Jämsä Jani Eero Kristian  Mikkeli
Lahdensalo Jarkko Juhani  Mikkeli
Okkola Aapo Henri Johannes Puumala

YLIKERSANTTIKSI
Jääskeläinen Juha Tapani Mikkeli
Manninen Kalle Juho Mikkeli
Pappila Eetu Joonas Antero Pieksämäki
Räsänen Vesa Olavi Mikkeli 

Tasavallan Presidentti on ylentänyt   
4.6.2023 seuraavat reservin upseerit:
MAJURIKSI  

Laamanen Heikki Kalevi Mikkeli
Laine Juho Tapio Puumala

KAPTEENIKSI  
Laine Mikko Juhani Savonlinna
Laitinen Jari Pekka Mikkeli
Luukkonen Mika Johannes Mikkeli

YLILUUTNANTIKSI  
Erkkilä Jukka Olavi Pieksämäki
Hannus Esa Martti Mikkeli
Hiltunen Pekka Santeri Mikkeli
Häkkinen Karo Tauno Markus Mikkeli
Kankkunen Jari Juhani Kangasniemi
Korhonen Hannu Matti Mikkeli
Kovanen Jarno Sakari Savonlinna
Närhi Tommi Tapani Mikkeli
Laitakari Timo Aarne Juhani Mikkeli 

INSINööRILUUTNANTIKSI  
Rivinoja Veikko Antero Mikkeli

LUUTNANTIKSI 
Hänninen Aleksi Eemil Olavi Mikkeli 
Kervinen Mikko Valtteri Savonlinna
Laitsaari Arita Johanna Mikkeli
Paukku Aleksi Juhani Pieksämäki
Purhonen Teemu Petteri Savonlinna
Silander Miika Matias Mikkeli
Sundberg Mikko Henrik Mikkeli 
Termonen Aleksi Tapani            Mäntyharju

KERSANTIKSI
Juvonen Joni Jarkko Samuli Savonlinna
Koskinen Jukka Veikko Tapani Pieksämäki
Kuutti Johan Miro Matias Savonlinna
Laasonen Erno August Mikkeli
Löppönen Kalle-Petteri Mikkeli
Manninen Harri Tapani  Puumala
Muhonen Petteri Mikael Savonlinna
Mäkinen Akusti Antti Eemil Mikkeli 
Virta Jani Marko Kalevi Pieksämäki 
Ruuskanen Antti Tapani Mikkeli 

ALIKERSANTIKSI
Härkönen Timo Tapani Mikkeli 
Jäske Petri Tapio Rantasalmi 
Kurvinen Lasse Kalevi Mäntyharju
Lyyra Marko Kalevi Pieksämäki
Räsänen Atte Heikki Olavi Mikkeli
Veentaus Tomi Mika Tapani Juva

KORPRAALIKSI 
Frilander Miika Daniel Mikkeli 
Hanttu Anssi Sakari Savonlinna
Huttunen Veikka Winzenty Mikkeli 
Härkönen Toni Oskari Mikkeli 
Jokinen Lassi Oskari Mikkeli
Jylhä Konsta Mikael Juva
Kultanen Kari Juhani Mikkeli 
Lundberg Roni Antero Hirvensalmi
Mönkkönen Miko Petteri Mikkeli 
Naukkarinen Henri Johannes Mikkeli 
Naukkarinen Väinö Veikko O. Mikkeli
Nuutinen Henri Aleksi Mikkeli 
Nykänen Eetu Pekka Aleksi Mikkeli 
Puikkonen Joona Miro Kristian Mikkeli
Sihvonen Topi Artturi Rantasalmi
Simonen Konsta Valtteri Tampere
Teittinen Anniina Ellen Irmeli  Mikkeli 
Temonen Niko Juha Matias Savonlinna

YLIRAJAJÄÄKÄRIKSI 
Hakonen Joni Santeri Mikkeli
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PALKITUT

SUOMEN LEIJONAN RITARIMERKKI
Risto Komulainen Ristiina

PUOLUSTUSVOIMAT 
Sotilasansiomitali 

Harri Skopa Mikkeli
SUOMEN RESERVIUPSEERILIITTO
RUL Kultainen ansiomitali soljen kera

Pekka Leskinen Kangasniemi
RUL Kultainen ansiomitali 

Olli Miettinen Mikkeli
RUL Hopeinen ansiomitali

Mikko Pöyry Mikkeli

RESERVILÄISURHEILULIITTO
Hopeinen ansiomitali

Matti Salmela  Mikkeli 
Kari Yrjänäinen Pieksämäki

Pronssinen ansiomitali 
Janne Kolari Mäntyharju
 Sami Saaririnne Mikkeli 

SAVON VASAMA -MITALI
Kultainen Savon Vasama -mitali

Tuomo Moilanen  Mikkeli 
Jyri Raitasalo KARPR

Etelä-Savon aluetoimiston ylentämis- ja palkitsemistilaisuudessa 4.6.2023 Mikkelin 
Upseerikerholla luovutettiin RUL kultainen ansiomitali Olli Miettiselle (vas.), RUL 
kultainen ansiomitali soljen kera Pekka Leskiselle, RUL hopeinen ansiomitali Mikko 
Pöyrylle ja RESUL hopeinen ansiomitali Matti Salmelalle.

Mikkelin Reservinupseerit ry:n Tuomo 
Moilaiselle (oik.) luovutettiin Kultai-
nen Savon Vasama -mitali Pieksämäellä 
24.4.2023 Suur-Savon Reservipiirien ke-
vätkokoustapahtumassa. 

Teen myös kotikäyntejä ja palvelen myös iltaisin!

TERVETULOA!

015-455 022

Vossikan seinänaapuri, katutaso
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Kultainen mitali (50 e ) sopii erinomaisesti piiriemme yh-
distysten palkitsemiseen toiminnassa ansioituneille tai tasa-
vuosia täyttäville maanpuolustusta arvostaville henkilöille. 
Myös mitalikokoelmia harrastavat ovat kiinnostuneita näistä 
numeroiduista esineistä. Mitalin arvokkuutta voi lisätä kiin-
nittämällä mitali esim. Mikkelin Ykköspalkinnon myymälle 
puualustalle. Myös Savon Vasama-hopeamitalia (30 e) on 

edelleen saatavissa.

Vaivattomimmin mitaleita saa 
piiritoimistosta.

savon vasama-mitali 
- palkitsemiseen tai keräilyyn

Seuraava Vasama 
ilmestyy 
joulukuussa 2023

AURINKOISTA KESÄÄ SAVON 
VASAMAN LUKIJOILLE!

Suur-Savon Maanpuolustuksen Kannatusrahas-
ton  puheenjohtaja Pentti Nuutilainen (kuvas-
sa vas.) ja sihteeri Jukka Rönkä (oik.) luovuttivat 
Karjalan prikaatin komentajalle, prikaatikenraali 
Jyri Raitasalolle kultaisen Savon Vasama -mitalin 
23.3.2023 Vekarajärven varuskunnan sotilaskodis-

sa järjestetyssä kahvitilaisuudessa.

Kuva: Puolustusvoimat/Karjalan prikaati

Savon Vasama 
luovutus KARPR

Suur-Savon Reserviupseeripiirin koulutustoimi-
kunta järjesti 27.4.2023 Mikkelin Karkialammen 
varuskunnassa NATO-illan noin 40 kuulijalle. Kou-
lutustoimikunnan puheenjohtajan Jussi Aarnion 
mukaan tilaisuuden tarkoitus oli tarjota oikeaa 
ja ajantasaista tietoa suoraan Puolustusvoimien 
asiantuntijoilta tilaisuuden osallistujina oleville 
reserviläisille. Tilaisuudessa kuultiin kahden Maa-
voimien esikunnan asiantuntijan esitykset. Puo-
lustusyhteistyösektorin johtaja, everstiluutnantti 
Harri Ahonen piti esityksen aiheesta Ajankohtais-
katsaus NATO:sta ja Suomen sotilaallisesta liitty-
misestä NATO:oon. Maavoimien koulutuspäällik-
kö, eversti Hannu Teittinen piti esityksen aiheesta 
Mitä vaatimuksia ja mahdollisuuksia NATO:n täys-
jäsenyys antaa reserviläisille ja vapaaehtoiselle 

maanpuolustustyölle. 

Suur-Savon 
Reserviupseeripiirin 
NATO-ilta 27.4.2023
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MIKKELIN

ILMAILUPÄIVÄ

OHJELMASSA

Ilma-alusten maanäyttely, mukana myös drooneja ja simulaattoreita.
Lento-ohjelmaa taivaalla puolen tunnin välein.
Yleisölennätystä lentokoneella ja helikopterilla.

MUKANA MUUN MUASSA

Taitolentonäytös
Harri Kanto & Extra 300

Historiallinen
museokone VL Viima

Laskuvarjo-
hyppynäytös

TERVETULOA 
MIKKELIN
LENTOASEMALLE 
SUNNUNTAINA 
20.8.2023 KLO 11-16!

LIPUT

5€ per henkilö tai 15€ perhe. 
Myynti lentoaseman portilla. 

Tapahtuman järjestävät Saimaan Dronepalvelu Oy ja Mikkelin Ilmailuyhdistys ry

LISÄTIEDOT

Elokuun alussa verkossa:
www.mikkeliairport.fi


